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Kedves Szakszervezeti Tagok! 
Tisztelt Munkavállalók! 
Kedves Barátaim!

Sokak joggal teszik fel a kérdés: Hogyan fogom
tudni én 60 év felett a feladataimat ellátni, osz-
lopra mászni vagy éppen kazánt karbantartani?
Lesznek nyugodt nyugdíjas éveim, ha igen mi-
kor? Ezek a kérdéseket különösen azóta hallani
egyre több felöl, amióta a nyugdíjkorhatárt meg-
emelték és amióta a korhatár előtti ellátásokat
megszüntették.

Hogy megértsük ezeknek a kérdéseknek a jogosságát
tekintsük át a magyar nyugdíjrendszernek a közel-
múltban bekövetkezett változásait, azok mozgató ru-
góit és azt is mi lehet az a megoldás, amely révén a
jelzett kérdésekre pozitív választ lehet adni.

A nyugdíjrendszerek alakulására talán az egyik
legfontosabb hatást a geográfiai változások gya-
korolják. Ma kutatások bizonyítják, hogy Európá-
ban a várható életkor folyamatosan növekszik.
Nincs ez másképp Magyarországon sem. A vár-
ható életkor mind a nõknél, mind a férfiaknál
egyre hosszabb. Ez a jó hír! Az azonban már
korán sem ilyen jó hír, hogy a gyermekszüle-
tések száma mind Európában, mind Magyar-
országon évrõl-évre egyre kevesebb. Ebbõl
adódig, hogy az „öreg kontinens” társadal-
mai – Magyarország sem kivétel - egyre öre-
gednek. Ez persze önmagában még nem je-
lentene problémát! A „bajt” az jelenti, hogy az
egyre zsugorodó aktív népességnek egyre többet
kell termelnie, dolgoznia, befizetnie az állam részére,
hogy a társadalom megélhetése biztosított legyen.

Különösen élesen jelentkezik ez a probléma ott, ahol
a nyugdíjrendszer un. elosztó-kirovó rendszerben mû-
ködik, akárcsak Magyarországon. Ez a rendszer azt je-
lenti, hogy az állam amennyi pénzt beszed ilyen jogcí-
men az adott évben csak annyit oszt ki a nyugdíjasok
illetve a korhatár elõtti ellátottak között. Természete-
sen, ha a „nyugdíjkasszába” kevesebb pénz folyik be az
adott évben, mint amennyibe a nyugdíj ellátás kerül,
azt a költségvetésnek kell az egyéb bevételeibõl finan-
szíroznia. Magyarországon – de Európában is – már
hosszú idõn keresztül ez a helyzet.

Ennek a helyzetnek a feloldására - mint minden de-
ficites költségvetés esetében – két megoldás lehetsé-
ges. Az egyik, hogy növelni kell a bevételeket, a másik,
hogy csökkenteni kell a kiadásokat.

A nyugdíjrendszer esetében a bevételek növelésé-
nek két módja van. Az egyik, ha a befizetõk többet fi-
zetnek be, a másik, ha a befizetõk számossága növek-
szik. A közterhek növelése súlyos társadalmi elégedet-
lenséget válthat ki, így komoly kockázata lehet egy já-

ruléknövelésnek, amely többletbevételhez juttathatná
a „nyugdíjkasszát”. Azonban van egy másik lehetõsége
is a többletfizetésnek, ez pedig a nyugdíjkorhatár nö-
velése. Ennek révén egy-egy befizetõ után több pénz
folyik be a „nyugdíjkasszába”, nem is beszélve arról,
hogy jogosultként késõbb terheli ugyan ezt a kasszát!

Felmerülhet a kérdés, miért fáj nekünk a nyug-
díjkorhatár emelése ennyire, hiszen Európában
mindenütt a korhatár emelése történik. 

Ez igaz. De az is igaz, hogy Európa nyugati részében
a nyugdíjkorhatár emelése kiegészül egy rugalmas
nyugdíjba vonulási lehetõséggel. Ha valakinek egészsé-
gi állapota vagy egyéb körülményei szükségessé te-
szik, elmehet nyugdíjba a korhatár elõtt is illetve dol-
gozhat a korhatár után is, ha akar.

Nálunk Magyarországon a legnagyobb probléma,
hogy a rendszer nem rugalmas! Nyugdíjkorhatár elõtt
– a 40 éves munkaviszonnyal rendelkezõ hölgyek és
még a korkedvezményre jogosító munkakörben dolgo-

zók kivételével – az 1954-ben és az után születettek kö-
zül senki nem lehet jogosult korhatár elõtti ellátásra. Ez
különösen súlyosan érinti azokat, akik az ötvenes éve-
ik végén kerülnek ki a munkaerõpiacra (pl. elbocsá-
tás), vagy egészségügyi állapotuk leromlik, vagy akik
nehéz munkakörülmények között végzik munkájukat.

Ez annak következménye, hogy a magyar kormány
nem elégedett meg a nyugdíjkorhatár emeléssel, a be-
fizetõk számosságát is növelni kívánta. Ezért került sor
a már megállapított nyugdíjak (lásd szolgálati nyugdí-
jak és rokkantnyugdíjak) megszüntetésére illetve felül-
vizsgálatára. Ugyancsak a lépéssorozat részét képezte
a korengedményes nyugdíj intézményrendszerének
illetve más korhatár elõtti ellátásoknak a megszünte-

tése. 
Most, 2014. december 31-én a korkedvez-

ményes nyugdíj is megszûnik, ha nem tör-
ténik valami. 

A korkedvezményes rendszer évtizedek-
kel ezelõtt alakult ki eltérõ egészségvédelmi,
munkabiztonsági szabályozás mellett. A rend-
szer alapját egy munkaköri jegyzék képezi,
mely tartalmazza a szervezet fokozott igény-
bevételével járó, továbbá az egészségre kü-
lönösen ártalmas munkaköröket. Az ilyen
munkakörben dolgozók annyi évvel koráb-
ban igényelhetik korhatár elõtti ellátásukat,
ahány év korkedvezményt szereztek. Ere-
detileg 800 kedvezményezett munkakört
tartalmazott a lista, mely alapján a 2012. év-
ben közel 600 munkáltató 222 munkakör-
ben foglalkoztatott mintegy 50.000 mun-

kavállalót. Korkedvezményre – 2014. december
31-ig – a 2006. december 31-én hatályos rendel-

kezések szerinti munkakörök jogosítanak. Ezen
munkaköröket a társadalombiztosítási nyugellátásról
szóló törvény végrehajtásáról kiadott rendelet 2006. de-
cember 31-én hatályos 1. sz. melléklete tételesen tartal-
mazza. 2007. január 1. napjától a munkáltatók 13%-os
többlet járulékfizetése alapozza meg a korkedvezmény-
re való jogosultságot! Ez azt jelenti, hogy az ellátás a költ-
ségvetést (Nyugdíjbiztosítási Alap) nem terheli meg,
sõt bevételt jelent.

A kormányzat úgy ítélte meg, hogy a korhatár elõtti
nyugellátások folyósítását a hiánnyal küzdõ Nyugdíj-
biztosítási Alap helyett a központi költségvetés csak az
államadósság növelésével tudja biztosítani. A Széll Kál-
mán Terv ezért a Nyugdíjbiztosítási Alap egyensúlyának
megteremtése és az államadósság csökkentése érdeké-
ben célként tûzte ki, hogy nyugellátást csak a nyugdíj-
korhatár betöltésétõl lehessen megállapítani. Az átala-
kítás célja az volt, hogy a jövõben a nyugdíjkiadások ne
haladják meg a nyugdíjjárulékból származó bevételeket. 

folytatás a 2. oldalon
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folytatás az 1. oldalról

Ezen indokkal szüntette meg a
kormány a következõ korhatár elõt-
ti ellátásokat: elõrehozott, csökken-
tett összegû elõrehozott öregségi
nyugdíj, korkedvezményes nyug-
díj, bányásznyugdíj, korengedmé-
nyes nyugdíj, ún. mûvésznyugdíj, a
polgármestereknek, az Európai
Parlamenti és országgyûlési képvi-
selõknek külön szabályok alapján
megállapított öregségi nyugdíj. 

Ennek megfelelõen a korenged-
ményes nyugdíj megállapításáról
szóló 181/1996. (XII.6.) korm.r.
2012. 01.01. napjával hatályon kívül
lett helyezve. 

Korábban fontos funkciót
töltött be a megszüntetett kor-
engedményes nyugdíj rendsze-
re, melynek segítségével az állá-
sukat elvesztõ, nyugdíjkorha-
tárhoz közelálló munkavállalók
egy része, akik elhelyezkedni
már nem tudtak, stabil megél-
hetéshez jutottak. 

Ezt az ellátást döntõen azok a
munkavállalók tudták igénybe ven-
ni, akik hosszú idõt töltöttek el egy
olyan vállalatnál, melynek megvolt
az anyagi lehetõsége arra, hogy lét-
számleépítéskor a nyugdíjig hátra-
lévõ idõre egy összegben „megvált-
sa” a munkavállaló nyugdíját, azaz
helyette az esedékes járulékok ösz-
szegét elõre megfizesse. A rendszer
másik funkciója az volt, hogy pót-
megoldást jelentett egyes nehéz
munkakörülmények között dolgo-
zó munkavállalók számára, akik ki-
maradtak a korkedvezményes
nyugdíj rendszerébõl.  Így például
nálunk a villamosenergia-iparban,
ahol egyes munkakörökben hosszú
idõt eltöltõ munkavállalók számára
kollektív szerzõdés alapján választ-
ható jogként mûködött a koren-
gedményes nyugdíj. Az állam szá-
mára maga a nyugdíjfizetés nem je-
lentett plusz terhet, hiszen a mun-
káltató elõre befizette a hátralévõ
összeget. Az egészségbiztosítási
ágon viszont megjelent egy elma-
radt bevétel, mivel az öregségi
nyugdíjhoz hasonlóan az ellátás
után nem kellett járulékot fizetni,
viszont járt utána az egészségügyi

ellátás. Esetlegesen felmerült még a
nyugdíjasok által igénybevett ked-
vezmények miatt kiesõ bevételek
problémája is, mely az egészség-
ügyi ellátáshoz hasonlóan szintén
az államot terhelte. 

A kiadási oldal csökkentésé-
tõl a kormányzat tartózkodik,
hiszen ez szintén komoly társadal-
mi elégedetlenséget váltana ki akár-
csak Szlovákiában és Romániában,
ahol ezt megtették, mindkét or-
szágban drasztikusan csökkentet-
ték a nyugdíjak összegét! Ugyanak-
kor a kiadási oldallal kapcsolatos le-
hetõség a kormány számára az,
hogy a már megállapított korhatár
elõtti nyugdíjakat korhatár elõtti el-
látásokká változtatta, hiszen ezen
ellátásokat nem kell olyan mérték-
ben növelnie, mint a nyugdíjakat
és alkotmányos védelemben sem
részesülnek.

A „nyugdíjkasszát” terhelõ ki-
fizetések csökkentésének egyik
kísérlete volt a magánnyugdíj
intézménye. Persze ez - az átme-
neti idõszak alatt - komoly bevétel-
kiesést is jelentett, de legalább ma-
gában hordozta azt a lehetõséget,
hogy az elosztó-kirovó rendszert
felváltsa egy öngondoskodáson ala-
puló rendszer, ami a késõbbiekben
komoly könnyebbséget jelentett
volna a nyugdíjkasszának és így a
költségvetésnek is. De mint tudjuk
ez már a múlt…

A helyzet bemutatása után néz-
zük, mit tehetünk azért, hogy meg-
változzanak ezek a körülmények: 

Új rendszert kell kidolgozni!
Mindenképpen fontos, hogy bizto-
sítani kell a rendszer rugalmassá-
gát! Ugyanakkor az is egyértelmû,
hogy a kormányzati alapelvekkel el-
lentétes rendszerek nem fogadtat-
hatóak el. Szükséges mind munka-
erõ piaci, mind egészségügyi szem-
pontból a megszüntetett intézmé-
nyi lehetõségeknek a pótlása. Az so-
ha nem volt vitatott, hogy vannak
olyan munkák, melyek fokozott ter-
helést jelentenek és emiatt nem vé-
gezhetõk a nyugdíjkorhatárig. Ezt a
problémát kiélezte a legutóbbi
gyorsított ütemû korhatáremelés.

Figyelembe kell venni, hogy a
megszüntetett korhatár elõtti

nyugdíjban részesülõk a „korhatár
elõtti ellátás” rendszerébe kerültek,
mely azt jelenti, hogy a korhatár el-
éréséig nem részesülnek a nyugdí-
jasokat megilletõ kedvezmények-
ben. 

Az új rendszer nem terhelheti
sem a nyugdíjkasszát, sem a költ-
ségvetést. Ennek megfelelõen min-
den javasolt új ellátási formának ön-
finanszírozónak kell lennie és nem
jelenthet nyugdíjas státuszt.

A Liga Szakszervezetek ezen
elvek alapján alkotta meg kon-
cepcióját. Az errõl szóló közle-
ményben az alábbiakat olvas-
hatjuk:

„A LIGA Szakszervezetek olyan
átfogó szakmai javaslatot terjesztett
elnöksége elé, amely komplexen
kezelné a korhatár elõtti ellátások
minden fajtáját. Amennyiben a
számtalan ágazat szakértõit és kép-
viselõit megjárt javaslatot elfogad-
ják, a LIGA Szakszervezetek meg-
tárgyalásra és elfogadásra fogja be-
terjeszteni azt Magyarország kor-
mányának.

Fontos kiemelni, hogy a javasolt
rendszer szervesen illeszkedik a
kormány jelenleg is alkalmazott
korhatár elõtti ellátási rendszerébe,
ugyanakkor gyökeresen szakít az
idejétmúlt munkaköri listák rend-
szerével, amelyet egyébként hosszú
évek óta sosem sikerült megnyug-
tatóan rendezni.

A rendszer lényege, hogy a leg-
alább 30 év jogviszonnyal rendel-
kezõ munkavállalók, akiknek maxi-
mum 5 évük van a nyugdíjkorhatár
eléréséig, bizonyos feltételek
mellett korhatár elõtti ellátás-
ban részesülhetnének, melynek
fedezete a saját öregségi nyugdíjuk
lenne. Azaz az ellátott ebben az
esetben vállalná, hogy a nyugdíjban
töltött évei alatt arányosan csök-
kentett összeget kapna kézhez.

A munkavállalók egy másik cso-
portja lenne, akik már közel jár-
nak az öregségi nyugdíjkorha-
tárhoz, munkájukra azonban már
nincs szüksége a munkáltatónak,
és akiknek munkahelyük kész
maximum 5 évre elõre megvál-
tani az ellátás összegét. Ebben a

formában az államot nem terhel-
nék plusz kiadások (munkanélküli
segély, álláskeresési járadék, stb.),
a munkavállaló öreg korára nem
válna munkanélkülivé.

Egy másik nagy csoportja az érin-
tett munkavállalóknak azok volná-
nak, akik olyan környezetben
végzik mindennapi munkájukat,
amely bizonyítottan káros ha-
tással van az egészségükre (hõ-
, rezgés-, sugárterhelés, stb.). Az õ
esetükben nem munkakörök sze-
rint lennének csoportosítva a ve-
szélyek, hanem – a mai gyors tech-
nológiai fejlõdésnek és eltérõ mun-
kahelyi infrastruktúrának megfele-
lõen – adott munkahelyen kellene
felmérni az adott munkavállalóra
ható káros tényezõket. Ezt többek
között a most is kötelezõen elvég-
zendõ kockázatértékelési rendszer
fejlesztésével lehetne elérni, mintá-
ja pedig a most is létezõ, korked-
vezményre jogosító munkaköri lis-
táról való lekerülést szolgáló, mun-
káltató által kezdeményezett bevizs-
gálás adná.

A negyedik nagy csoport azokat
a munkavállalókat érintené, akik
váltott mûszakban dolgoznak,
amelynek egyértelmû káros fizikai
és pszichés hatásai vannak. Az ilyen
esetekben a munkahelyi ártalom
bevizsgálása nem szükséges, mert
magából a foglalkoztatás módjából
adódik a kedvezmény szükségessé-
ge.

A LIGA Szakszervezetek a rend-
szer bevezetésétõl azt várja, hogy
hosszútávon és integráltan sikerül
megoldani a korhatár elõtti ellátá-
sok foglalkoztatáspolitikai célú
rendszerét, amely kiszámíthatósá-
got nyújt mind a munkavállalók-
nak, mind a munkáltatóknak, mi-
közben nem ró extra terheket a
költségvetésre.”

A szakmai anyag készen van. A
kormányzattal való tárgyaláson mú-
lik, hogy ebbõl valóság is lesz, vagy
csak papíron írt malaszt marad! Le-
hetséges, hogy egy egységes szak-
szervezeti fellépés segíthetné a tár-
gyalások eredményességét! A mi
dolgunk az, hogy tegyünk meg min-
dent a tárgyalások sikere érdeké-
ben! Ha hívnak, menjünk, hiszen:

EE GG YY ÜÜ TT TT  EE RR ÕÕ SS EE BB BB EE KK  VV AA GG YY UU NN KK !!
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A LIGA Szakszervezetek kezdeményezi a 2015. évi bér-
tárgyalások mielõbbi megkezdését. Ugyan a költségve-
tési keretszámok még nem ismertek, de Magyarország
miniszterelnöke immár két egymást követõ évértékelõ-
jében is kijelentette, hogy Magyarország jobban teljesít,
sõt, több fontos gazdasági mutató terén felülmúljuk az
Európai Unió átlagát.

A LIGA Szakszervezetek örömmel nyugtázza, hogy a
2009-es világgazdasági válság hazánkat sújtó hatásai las-
san elhalványulnak. Ennek köszönhetõen Magyarország
egyre többet adhat vissza azoknak az adófizetõ munka-
vállalóknak, akik végsõ soron vállukon hordták a válság
alatt az ország terheit.

Sajnos azonban ezeknek az embereknek egy jelentõs
része ma is minimálbért keres (66.483.-), amely komoly
mértékben – és tartósan – elmarad a létminimum
(87.510.-) összegétõl. Ráadásul miközben a minimálbér
nettó összege az utóbbi öt évben alig változott, a létmi-
nimum összege évrõl évre nõtt.

A minimálbéren foglalkoztatott munkavállalók töme-
geinek érdekeit jelenleg valószínûleg az szolgálná a leg-
jobban, ha szakítva az elmúlt évek – válság által megha-
tározott – hagyományaival, amikor az éppen aktuális
makrogazdasági mutatók alapján próbáltak a szociális
partnerek megállapodni a minimálbér és a szakmai bér-
minimum összegérõl, valamint a bérajánlás mértékérõl,
a kormány, a munkaadók és a szakszervezetek megálla-
podnának egy hároméves felzárkóztató programról. En-

nek lényege, hogy 2015-2017 között minden évben úgy
emelkedjenek a legalacsonyabb bérek, hogy a ciklus vé-
gére a minimálbér összege megegyezzen a létminimum
összegével. Ezzel párhuzamosan a bérajánlás mértéké-
rõl is célszerû olyan mértékben megállapodni, hogy las-
san, de biztosan megkezdõdjön a magyarországi bérek
felzárkóztatása Európához.

http://www.liganet.hu/page/301/
artID/7883/html/cel-a-letminimum.html

CélCélCéla létminimum

http://www.liganet.hu/news/7883/950-ltminimum_minimlbr.jpg

Többmûszakos és megszakítás 
nélküli munkarendben dolgozol?

Az EVDSZ kezdeményezésére 2014 augusztus
26-án a LIGA székházban a váltóműszakos bi-
zottság megtartotta alakuló ülését!

Kedves olvasó! Ma már a Bizottság munkája során van-
nak híreink, amit itt szeretnénk bemutatni.

Határozati javaslat
A megszakítás nélküli munkarendben dolgozó munka-

vállalók státuszának javítása
Elõzmények
Jelenlegi szabályozási háttér:
A munkáltató tevékenysége megszakítás nélkü-

li, ha a tevékenység
a) naptári naponként hat órát meg nem hala-

dó tartamban vagy
b) naptári évenként kizárólag a technológiai

elõírásban meghatározott okból, az ott elõ-
írt idõszakban szünetel 

és a fentiek valamelyikének fennállása mellett a tevé-
kenység egyben

a) társadalmi - nem feltétlenül alapvetõ - köz-
szükségletet kielégítõ szolgáltatás biztosí-
tására irányul (például ivóvíz-ellátás, tö-
megközlekedés), vagy

b) a termelési technológiából fakadó objektív
körülmények miatt gazdaságosan vagy
rendeltetésszerûen másként nem folytat-
ható (például kohászat).(Mt.90.§)

Probléma
A megszakítás nélküli tevékenység kereté-
ben foglalkoztatottak helyzete a többi mun-
kavállalói csoporthoz képest is lényegesen
rosszabb, mivel foglalkoztatásuk az általá-
nos szabályoknál is „rugalmasabb”. Erre te-
kintettel sem a regenerálódásuk nem bizto-
sítható, sem pedig a családi- és magánéletük
nem tervezhetõ. 

Erre az alábbi legfontosabb példák hozhatóak fel:
● a munkaidõkeret hossza 6hó/26 hét vagy akár 12

hó/52 hét is lehet (94.§ (2)(a)-(3)
● vasárnap rendes munkaidõ beosztható: 101.§(1)(c)
● munkaszüneti napon rendes munkaidõ beosztha-

tó:102.§(2)
● munkaszüneti napon rendkívüli munkaidõ elren-

delhetõ: 108.§(3)(a)
● vasárnapi munkavégzés esetén nem jár bérpótlék:

140.§
● rövidebb napi pihenõidõ: 104.§(2)(b)
● 6 munkanap után sem jár egy pihenõnap: 105.§(3)
A probléma megoldásával összefüggésben az volt a

cél, hogy az érintett munkakörökben dolgozó mun-
kavállalók munkaköri terheit csökkentsük és ne
pénzben kompenzáljuk. Az említett faktorok
ugyanis pénzben nem megválthatóak.

Javaslat
A fentiekre tekintettel javasoljuk, hogy az Mt. módo-

sítását a következõképpen:
XV. fejezet jelenlegi szerkezete:
A munkaviszony egyes típusaira vonatkozó különös

szabályok
83. Határozott idejû munkaviszony
84. Munkavégzés behívás alapján
85. A munkakör megosztása
86. Több munkáltató által létesített munkaviszony
87. A távmunkavégzés

88. A bedolgozói munkaviszony
89. Az egyszerûsített foglalkoztatásra vagy alkalmi

munkára irányuló munkaviszony
90. A köztulajdonban álló munkáltatóval fennálló

munkaviszony
91. A vezetõ állású munkavállaló
92. A cselekvõképtelen munkavállaló
93. Eltérõ megállapodás
Javasoljuk betenni 91. helyre a következõt:
91. A megszakítás nélküli tevékenység keretében

foglalkoztatott munkavállaló
A számozás indoka az, hogy az atipikus munka-

viszonyok közé ez a kategória nem illik. Hely-
zete sokkal inkább a köztulajdonban álló mun-
káltatóval fennálló munkaviszonyra hasonlít.

● A megszakítás nélküli munkarendben foglalkozta-
tott munkavállaló teljes napi munkaideje, vala-
mint a beosztás szerinti napi munkaideje leg-
feljebb 8 óra. Ebbõl következõen rendkívüli mun-
kaidõ ezen felül nem rendelhetõ el (Mt.107-109.§§),
illetve beosztás szerinti napi munkaidején kívül ren-
delkezésre állásra nem kötelezhetõ (Mt.110-112.§§).

● A munkaidõ-beosztást a naptári évre elõre, írás-
ban kell közölni. A munkaidõt heti 7 napra, hétfõ-
tõl vasárnapig, egyenletesen kell beosztani.
(Mt.97.§). Az Mt.93-94.§§-ban rögzített munkaidõ-
keret nem alkalmazható.

● A munkaközi szünet a készenléti jellegû munka-
körben ÉS a megszakítás nélküli tevékenység kere-
tében foglalkoztatott munkavállalót kivéve nem mi-
nõsül munkaidõnek (Mt.86.§(3)(a).

● A megszakítás nélküli tevékenység keretében foglal-
koztatott munkavállalót pótszabadság illeti meg,
melynek idõtartama az ilyen jellegû tevékenység-
ben eltöltött minden 5. év után 1 nap. Amennyiben
a munkavállaló más tevékenység keretében kerül
foglalkoztatásra, a megszerzett pótszabadság idejét
továbbviszi.
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Úgy néz ki, hogy a határozat értelmében
2015 márciusában megkezdi munkáját a
nemzeti közmûszolgáltató holding, ame-
ly  az eddigi ismeretek alapján piaci körül-
mények között fog áramot, gázt és távhõt
fog szolgáltatni. A kormány szándéka sze-
rint a nemzeti közmûszolgáltató célja
alapvetõen nem a profit orientált mûkö-
dés elérése lesz, mert az állami tulajdonú
cég olcsó árakon, biztonságos és jó szol-
gáltatást kíván nyújtani a fogyasztóknak
és a jelenlegi piaci szereplõk között ezek
alapján kíván versenyhelyzetet teremte-
ni.

A Magyar Energetikai Társaság tanul-
mánya (már ha azt jól értelmeztük) arra
irányítja rá a figyelmünket, hogy várható-
an a lakossági fogyasztók jól járnak az ál-
lami közmûholding létrehozásával. Saját
(EVDSZ) forrásaink szerint is azt valószí-
nûsíthetõ, hogy az állam közmûholding-
ja inkább csak értékesít, a számláz és a Mi
esetünkben az áramszolgáltatók - mint,
rendszer üzemeltetõk - a holding meg-
rendeléseit teljesítik. Szerintünk az ügyfél
szolgálati irodák alkalmazottai is átvétel-
re kerülhetnek – ami egyben azt is jelent-
heti, hogy a fogyasztó legalább tiszta és ál-
lamilag ellenõrzött képet kaphat a rezsi-
csökkentés tényleges hatásairól.

Lázár János szerint, már „egy éven be-
lül a lakosság és a vállalkozások számára
is a jelenlegi piaci szereplõknél olcsób-
ban nyújt majd áram-, gáz- és távhõszol-
gáltatást az állami tulajdonú, nem az osz-
talékra törekvõ cég.”

Milyen eszközökkel lehet mind ezt el-
érni? Megváltoztathatjuk a szabályozókat,
állami kivásárlásokba kezdünk (gáztáro-
lók, Mol-pakett, gázkereskedõ), non-pro-
fit mûködés vezetünk be a közmûszektor-
ban és rezsicsökkentéseket hajtunk vég-
re.  api

szerk. idézünk a Napi.hu  2014. szep-
tember 28-án megjelent cikkébõl

„Szeptember 10-én Rogán Antal azt
mondta, két, közösségi tulajdonban lévõ
nonprofit rezsiszolgáltató cég jöhet létre,
szeptember eleji tapolcai Fidesz-KDNP-

frakcióülésen döntöttek arról, hogy felha-
talmazzák a kormányt egy nonprofit, kö-
zösségi tulajdonban lévõ rezsiszolgáltató
létrehozásáról szóló munka elindítására.
A tanácskozáson úgy határoztak, hogy
kétféle ilyen cég álljon majd fel.Az egyik-
hez azok a területek tartoznának, ame-
lyek eddig inkább piaci szolgáltatások vol-
tak, így elsõsorban a gáz, a villamos ener-
gia és a távhõ, bár utóbbi jellemzõen ön-
kormányzati szolgáltatás.A másik, szintén
nonprofit cég azokat a szolgáltatásokat
fogná össze, amelyek eddig is leginkább

önkormányzatiak voltak, így például a ví-
ziközmû-szolgáltatást és a hulladékszállí-
tást. Lehetõvé kell tenni, hogy az ország-
ban (a lakosság körében) bárki választ-
hassa ezt a két nagy nonprofit társaságot,
amelyek gyakorlatilag egyetemes szolgál-
tatók lennének.”

A kormány döntött a nonprofit állami
közmûszolgáltató(k) létrehozásáról

A kormány döntött a nonprofit állami
közmûszolgáltató(k) létrehozásáról

Idézünk a Napi.hu 
2014. szeptember 28-án

megjelent cikkébõl

„Szeptember 10-én Rogán Antal azt mond-
ta, két, közösségi tulajdonban lévõ nonprofit
rezsiszolgáltató cég jöhet létre, szeptem-
ber eleji tapolcai Fidesz-KDNP-frak-
cióülésen döntöttek arról, hogy felhatalmaz-
zák a kormányt egy nonprofit, közösségi
tulajdonban lévõ rezsiszolgáltató létrehozá-
sáról szóló munka elindítására. A tanácsko-
záson úgy határoztak, hogy kétféle ilyen
cég álljon majd fel.Az egyikhez azok a terü-
letek tartoznának, amelyek eddig inkább
piaci szolgáltatások voltak, így elsõsorban
a gáz, a villamos energia és a távhõ, bár
utóbbi jellemzõen önkormányzati szolgálta-
tás.A másik, szintén nonprofit cég azokat a
szolgáltatásokat fogná össze, amelyek ed-
dig is leginkább önkormányzatiak voltak,
így például a víziközmû-szolgáltatást és a
hulladékszállítást. Lehetõvé kell tenni, hogy
az országban (a lakosság körében) bárki
választhassa ezt a két nagy nonprofit társa-
ságot, amelyek gyakorlatilag egyetemes
szolgáltatók lennének.”

Az EVDSZ Szövetségi Vezetõségének határozata
alapján:

„46/2014. (08.28.) SZV határozat: A Szövetségi Vezetõ-
ség megtárgyalta a Nemzeti Fejlesztési Minisztériummal
történõ tárgyalásokkal kapcsolatos kérdéskört és dön-
tött egy energiapolitikával kapcsolatos munkabizottság
létrehozásáról. A munkabizottság jogosult lesz, hogy elõ-
terjesztést készítsen az SZV részére az EVDSZ energiakon-
cepciójáról. A kormányzattal folytatandó tárgyalások té-
maköreire vonatkozó elõterjesztés egészüljön ki a c-tar-
ifával és a bányászokat érintõ problémakörrel.„

Pakson, 2014. szeptember 25-én megalakult az
EVDSZ Energiapolitikai Munkabizottság

● dr. Szilágyi József EVDSZ elnök
● Téglás József EVDSZ elnökhelyettes
● Gál Rezsõ MVM TSZSZ elnök
● Horváth József OVIT Szakszervezet
● Kovács Ferenc VIMÉSZ elnök
● Lõrincz László PADOSZ elnök
● Medveczki Zsolt MEVISZ elnök
● Nagy Sándor DÉMÁSZ vezetõ elnök
● Pinczés Ernõ TIVISZ elnök
● Palatinszky Gábor BESZ FB tag
● Rabi Ferenc BDSZ elnök

Az egyeztetésekre javasolt témák

Orbán Viktor miniszterelnök részére írott levélben
megfogalmazottak alapján:
1 ) Korábbi együttmûködési megállapodások áttekin-
tése (Nemzeti Fejlesztési Minisztérium, Magyar Ener-
getikai és Közmû-szabályozási Hivatal) frissítése vagy
új megkötése.
2 ) Egységes közmûszolgáltatás

– kormányzati szándék megismerése: a Villamos-
energia-ipari tulajdonosi szerkezet átalakítása és
annak várható mértéke a közszolgáltatás terüle-
tén / köztulajdonba vétel

– a Miniszterelnökséget vezetõ miniszter vezeté-
sével megalakult új közszolgáltatási rendszer be-
vezetésének átmeneti idõszakban történõ szabá-
lyozása, szervezeti struktúrájának, a szabályozá-
si elképzelése, várható gazdasági intézkedések,
feladatok megismerése 

– mûködési modell megismerése
– a nonprofit szervezeti mûködés konkrét megis-

merése
– rezsicsökkentés várható hatásai: az iparág jöve-

delmezõségre, külföldi befektetõi tulajdonra, a

munkavállalók bér- és szociális ellátására, foglal-
koztatott létszámra és munkakörülményeire

– az import szabályozatlansága, ma veszélyezteti a
hazai meglévõ kapacitások mûködését

– a Paks II. üzembe helyezés utáni 10 éves átme-
neti (párhuzamos mûködtetés) problémáinak
feltárása, megoldás keresése.

– Nemzeti közmûszolgáltatói Fórum létrehozásá-
nak kezdeményezése

– a villamosenergia-ipari társaságok munkavállalói
által vételezett villamos energiára vonatkozó ren-
delet és gyakorlat áttekintése

– VKSZ szintû kérdések egyeztetése (TEÁOR, te-
vékenységek kiszervezése)

3 ) EVDSZ Energiastratégiai TÉZISEINEK és
Energiapolitikai állásfoglalásainak bemutatása képvise-
lete.

– kiemelt szerepet szánva fosszilis energiaterme-
lésben érintett és érdekelt erõmûveknek.

Eredményes munkát kívánunk nekik!
Téglás József 

EVDSZ elnökhelyettes 

Tisztelt Munkavállalók, Szakszervezeti tagok!
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Sajtóközlemény

Az Egyesült Villamosenergia-ipari Dolgozók Szakszervezeti Szövetsége 49.616.329,-
forint uniós támogatást nyert az Új Széchenyi Terv Társadalmi Megújulás Operatív Prog-
ram (a továbbiakban: TÁMOP) keretén belül „Gazdasági és társadalmi együttmûkö-
dés erõsítése – A társadalmi partnerek kapacitásfejlesztése a Közép-magyarországi
régióban” tárgyú kiírásra benyújtott pályázatával.

A projekt idõtartama 2014. 02.01. – 2015. 05. 31. 
A 2014. 08.01.- 2014. 09.30. idõszakban az EVDSZ a pályázat segítségével az alábbiakat
valósította meg:
KÉPZÉS:
ÉRDEKKÉPVISELET ÉS ÁLTALÁNOS KOMPETENCIAFEJLESZTÉS – 2. csoport
A képzés 2014. szeptember 12-13-án, Siófokon került megtartásra, amelyen alapszervezeti
szakszervezeti tagok, bizalmiak vettek részt. A képzés tartalma a projektben meghatározot-
tak szerint megegyezett a 2014. március 25-26-án tartott képzéssel, de a résztvevõk más tiszt-
ségviselõk voltak.

Az elsõ nap képzõ intézménye:            
az oktató Kisgyörgy Sándor, az ÉTOSZ Egyesülés igazgatója
A képzés célja az volt, hogy a célcsoport számára releváns ismereteket biztosítsunk a szak-
szervezet jogairól, mûködési mechanizmusáról, jelenlegi helyzetérõl, jogszabályi, gazdasági
és társadalmi környezetérõl 
A képzés során elsajátított ismeretek, kialakított készségek, képességek, kompetenciák:
A képzésen részvevõ képes legyen:
- ismertetni a magyar szakszervezeti mozgalom fontosabb állomásait
- ismertetni a szakszervezetek jogait, idõszerû feladatait és alapvetõ stratégiáit
- ismertetni a magyar szakszervezetek felépítését, a tisztségviselõk szerepkörét, feladatait
- megtalálni a Munka Törvénykönyvében a kollektív munkajogra vonatkozó rendelkezéseket   
és az egyes rendelkezéseket példákkal magyarázza

- megadott szempontok alapján a kollektív szerzõdés elemzésére, ill. javaslattételre annak 
tartalmát illetõen

- azoknak a jogszabályoknak a felsorolására és ismertetésére, amelyek alapszinten tartalmazzák
a szakszervezetek és a gazdasági szervezetek alapvetõ gazdálkodási és pénzügyi szabályait

A második nap képzõ intézménye:
trénerei: Adorjáni Mária, a Komárom Megyei Ergonómiai Tanácsadó KKT ügyvezetõje

Dr. Nemeskéri Gyula, az Ergofit Kft ügyvezetõ igazgatója
A képzés célja az volt, hogy a résztvevõk támogatást kapjanak a szakszervezeti munkájukhoz
fontos kompetenciák, így a kommunikációs, meggyõzési képességeik fejlesztéséhez, és
konfliktuskezelési alapismereteiket. 
A trénerek olyan programot állítottak össze, amely figyelembe vette a szakszervezeti bizalmi-
ak munkáját, és fenntartja a képzés során a résztvevõk érdeklõdését. A résztvevõk a külön-
bözõ feladatok, szituációs helyzetek megoldásával olyan tapasztalatokat szereztek, amelye-
ket jól tudnak hasznosítani mindennapi érdekképviseleti, érdekvédelmi munkájukban. A kér-
dõívek kitöltésével a résztvevõk visszajelzést kaptak saját konfliktuskezelési taktikáik megvá-
lasztásához, saját és mások viselkedése mögötti személyes jellemzõkrõl. A gyakorlatias fel-
adatmegoldások során a résztvevõk valós élményeket kaptak a közös problémamegoldás, az
egymás meggyõzése, a kommunikáció témakörökben.
A közös feladatmegoldások során ismét jó hangulat alakult ki, amely elõsegítette, hogy a részt-
vevõk aktívan, nyíltan vállalták a témakörök közös megbeszélését, a vélemények ütköztetését,
tanulságok levonását. A témakörök feldolgozása során felszínre jöttek a jó gyakorlatok, meg-
oldások, amelyek megismerésével, megbeszélésével gazdagodhat a résztvevõk eszköztára a
bizalmi munkában.
Mivel az elõzõ csoporthoz képest eltérõ volt a résztvevõk összetétee, ezt figyelembe véve az
adott csoport érdeklõdése, saját problémái szerinti leginkább begyakorlandó megoldásokra
koncentráltunk. 
A képzésen résztvevõk minden esetben tanúsítványt kapnak, amely kiadásának feltétele a kép-
zésen hiányzás nélküli részvétel.
A projekt segítségével további megvalósuló képzések 2014-ben:

RENDEZVÉNYEK:
1. A MUNKAVÁLLALÓI FELÜGYELÕI BIZOTTSÁGI TAGSÁG KONFERENCIA
A Konferencia 2014. augusztus 29-én, Siófokon került megtartásra, az alábbi témákkal és elõ-
adókkal:
Elõször Téglás József köszöntötte a résztvevõket, ismertette a nap programját és nyitotta meg
a konferenciát
Mindezek után Dr. Mészáros Melinda a LIGA Szakszervezetek fõtitkára tartott elõadást: „Üze-
mi Tanácsok szerepe és a szakszervezetek lehetõsége a Felügyelõ Bizottsági tag választásá-
ban és munkavállalói Felügyelõ Bizottsági tagság jogszabályi háttere” címmel. 
Õt Dr. Kiss Mihály munkajogász és szakszervezet-politikus követte, aki rengeteg hasznos in-
formációt tartalmazó elõadásában a munkavállalói részvételrõl beszélt a Gazdasági Társasá-
gok vezetésében, majd gyakorlati példákat sorakoztatott fel és tapasztalatcserére került sor. 
Gál Rezsõ LIGA Szakszervezetek társelnöke és MVM TSZSZ elnök a kapcsolattartás lehetõ-
ségeirõl, érdemi eredményekrõl, és további lehetõségekrõl beszélt a résztvevõknek.
Végezetül dr. Szilágyi József EVDSZ Elnök foglalta össze a konferencián elhangzottakat, és egy kö-
tetlen beszélgetés keretében fogalmazódtak meg ajánlások és került sor további tapasztalatcserére. 

2. A MUNKAVÉDELEM - KONFERENCIA
A Konferencia 2014. szeptember 8-án, Siófokon a Vértes Hotelben zajlott, az alábbi témák-
kal és elõadókkal:
Elõször dr. Szilágyi József köszöntötte a résztvevõket, ismertette a nap programját és nyitotta
meg a konferenciát
Mindezek után a munkahelyi stressz pszichológiai hátterérõl tartotta meg elõadását Dr. Ried
József a pszichológiai tudományok kandidátusa, címzetes egyetemi docens, majd ezt köve-
tõen stressz mérése volt lehetõség a vállalkozó kedvûeknek egy mûszerbemutatás keretében.
Szünet után a munkahelyi stressz európai és hazai normatíváiról, majd ebéd után a váltómû-
szakosok problémájáról beszélt dr. Szilágyi József EVDSZ elnök, majd a munkavédelmi kép-
viselõk jogosultságait, a munkaidõ-kedvezményt, a védettséget mutatta be Dr. Kiss Mihály mun-
kajogász. A konferenciánk végén dr. Szilágyi József ismét átvette a szót és beszámolt a mun-
kavédelmi képviselõk képzésével kapcsolatos érdekképviseleti munkáról.

3. A MUNKAVÁLLALÓK RÉSZVÉTELI JOGÁNAK DIMENZIÓI SZAKSZERVEZET-POLITIKAI, MUN-
KAHELYI/KONSZERN SZINTEN, MAGYARORSZÁGON ÉS AZ EURÓPAI UNIÓBAN - KONFERENCIA
A Konferenciánknak 2014. szeptember 26-án, Pakson, az Erzsébet Nagyszálló adott 
helyszínt, az alábbi témákkal és elõadókkal:
Téglás József az EVDSZ elnökhelyettese köszöntötte a résztvevõket, ismertette a nap prog-
ramját és nyitotta meg a konferenciát.
Dr. Kiss Mihály munkajogász és szakszervezet-politikus folytatta az Üzemi Tanácsokról szóló konfe-
rencián idõ hiányában félbehagyott elõadását, ezzel teljesítve a konferencia résztvevõinek kérését.
A konferencia további elõadásai:
Szakszervezet – Üzemi Tanács – Felügyelõ Bizottság – Munkavédelem – Együttmûködés –
eredmények (Megállapodások – KSZ)
Lehetõségek  Elõadó: Ácsi Péter DUVISZ elnökhelyettes

Moderátor: Téglás József DUVISZ elnök
Törvényi szabályozást megelõzve   

Elõadó: Molnár Imre E-ON Tiszántúli Áramhálózati Zrt. ÜT elnöke 
Moderátor: Pinczés Ernõ TIVISZ elnök

Sajátosságaink Elõadó: Dombi Jenõ DÉMÁSZ Szakszervezet elnök
Moderátor: Nagy Sándor DÉMÁSZ Szakszervezet vezetõ elnök

Amit a törvény nem szabályoz Elõadó: Weisz Mátyás PADOSZ Üzemi Tanács elnök
Moderátor: Lõrincz László PADOSZ elnök

Konferencia összegzése, zárszó Moderátor: dr. Szilágyi József EVDSZ elnök
A projekt segítségével további megvalósuló konferenciák 2014-ben:

Részletes információ, a lezajlott események anyagai meg-
találhatóak az EVDSZ honlapján (www.vd.hu/tamop), va-
lamint az aktualitásokról (képzések, konferenciák, ese-
mények, stb.) beszámolunk a facebook oldalunkon is. 
Érdeklõdjön a helyi Szakszervezeti Vezetõjénél! 

TÁMOP-2.5.3.A-13/1-2013-0025

Az EVDSZ társadalmi szerepvállalásának szélesítése a Dél-Dunántúli Régióban



6 2014. szeptember-október

Tisztelt Pénztártagok!

Az év vége felé közeledve enged-
jék meg, hogy felhívjuk szíves fi-
gyelmüket a naptári évhez kötõdõ
adójóváírás lehetõségére. Az ön-
kéntes pénztári befizetés az egyik
leginkább támogatott megtakarí-
tási forma. Az egészségpénztári
megtakarítást is 20%-os adó-vissza-
térítéssel támogatja az állam. Az
adó-visszatérítés maximális
mértéke 2014-tõl kezdõdõen
évi 150 000 Ft-ra emelkedett,
amelyet 750 000 Ft éves egyéni
befizetéssel tud elérni. A kedvez-
mény igénybevételének elenged-
hetetlen feltétele, hogy a 2014. év-
ben keletkezett jövedelme után fi-
zetendõ személyi jövedelemadója
erre fedezetet nyújtson. Új sza-
bály, hogy az adó-visszatérítés szá-
mításánál már NEM kell arra figye-
lemmel lenni, hogy melyik pénz-
tártípusba (nyugdíj-, egészség-
vagy önsegélyezõ pénztárba) fize-

tett tagdíjat a pénztártag. Az új
szabályozás értelmében tehát egy
pénztártípusba befizetett 750 ez-
er Ft után is érvényesíthetõ a ma-
ximum 150 ezer Ft adókedvez-
mény. Az adó-visszatérítés csak
olyan pénztárba kérhetõ, ahová
egyéni befizetés történt (több
pénztárba történõ befizetés ese-
tén bármelyik pénztárba, egy
pénztárba történõ befizetés ese-
tén abba a pénztárba, ahová Ön
egyéni befizetést teljesített). Az
adó-visszatérítés összegét a NAV –
ha Ön adóbevallásában rendelke-
zik errõl – pénztári egészségszám-
lájára utalja majd vissza, így ezt az
összeget újból felhasználhatja
egészségcélú kiadásaira.

Fontos tudnivalók!
● A kedvezmények felsõ jövedelem-
korlát nélkül, illetve más adókedvez-
ményektõl függetlenül vehetõk
igénybe.
● A munkáltató által fizetett tagdíj-
hozzájárulás után az adó-visszatérítés
nem érvényesíthetõ.
●Egészségpénztári, önkéntes nyug-
díjpénztári, önkéntes önsegélyezõ
pénztári - együttes egyéni befizetés
esetén a maximálisan visszaigényel-
hetõ összeg évi 150.000 Ft. A Pénztár-
tag adóbevallásában rendelkezhet ar-
ról, hogy mely pénztárba kéri a visz-
szatérítést. A 150.000 Ft-os összegha-
tárt nem lehet átlépni, abba beletar-
tozik minden (egészség-, nyugdíj-, ön-
segélyezõ) önkéntes pénztári egyéni

befizetés után járó kedvezmény, az
adomány után járó kedvezmény, a le-
kötés és a prevenciós szolgáltatások
után járó adókedvezmény összege is.
●● Az adó-visszatérítés összegét
nem terheli költséglevonás, va-
gyis teljes egészében a Pénztártag
számlájára kerül.
●●Ha Ön az egészségpénztárba ké-
ri utalni adó-visszatérítését, azt
AZONNAL, VÁRAKOZÁSI IDÕ
NÉLKÜL felhasználhatja egész-
ségcélú kiadásaira.
●● Felhívjuk szíves figyelmüket,
hogy a befizetést akkor tudjuk az
adóévben figyelembe venni, ha az
átutalt összeg a Pénztár bank-
számláján a tárgyév december 31.
napjáig jóváírásra kerül!

Nettó hozam az alaptagdíjon felüli mûködési levonás figyelembe vételével (kamatadó és EHO mentes)   16%

❖❖ 2014. évi adó-visszatérítési lehetõség az egyéni befizetések után
❖❖ A visszatérítés mértéke 20%, maximum 150 ezer Ft
❖❖ A befizetések beérkezésének határideje december 31.
❖❖ Az adóhatóság által a Pénztárhoz átutalt adó-visszatérítést azonnal 

jóváírjuk egyéni számláján

PRAKTIKER 
Partner Program

2014-ben
A Praktiker Barkácsáruház közölte az összes magyarországi áruházában
2014-ben kedvezményes vásárlási idõpontokat. A kedvezményt
kizárólag az tudja igénybe venni, aki a PRAKTIKER-ben felmutatja az
EVDSZ tagsági igazolványát az érvényes matricával az idei évre.

Az áruházakban az adott
idõpontban megvásárol-
ható termékek – az akciós
termékeken kívül – vételára
kedvezményes (-10%)

Elkövetkezõ idõpontok:

● 2014. október 24-25-26.

● 2014. november 28-29-30.

● 2014. december 19-20-21.

szállás félpanzióval, gyümölcstál a szobában,
masszázs, infrakabin-, fürdõköpeny-, szauna-,

tornaterem (kardiógépek), biliárd-, asztalitenisz-,
WiFi- használat, parkolás

15 900 Ft/fõ/2 éjszaka kétágyas szobában + IFA

22 500 Ft/fõ/3 éjszaka kétágyas szobában + IFA

Bõvebb információ és szobafoglalás

8360 Keszthely, Alsópáhoki út
Tel.: 06 83 515 130; Fax: 0683/515-131

www.hotelovit.hu;   hotelovit@t-online.hu
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Mi az MVM DSZ MVM NET-es alapszer-
vezete összejövetelt rendeztünk a Kék
Duna Csónakházban, ahol beszélget-
tünk az elmúlt idõszak történéseirõl, il-
letve a jövõ feladatairól. A rendezvé-
nyen meghívott vendégként részt vett
Gál Rezsõúr, az MVM DSZ elnöke és Ká-
di Tünde,az MVM DSZ asszisztense is. 

Az alapszervezetrõl 
néhány szóban 

Egy fiatal alapszervezet vagyunk, mert ma-
ga az MVM NET Zrt. is fiatal. 2012-ben az
Anyavállalat alapította, mint az MVM Cso-
port korszerû, nagy kapacitású és kimagas-
ló megbízhatóságú távközlési szolgáltatáso-
kat nyújtó tagvállalatát. Az MVM-bõl jött ta-
gok megszavazták, hogy a továbbiakban is
az MVM DSZ-hez akarnak tartozni, nincs
szükség új szakszervezet létrehozására. Így
indultunk. Elkezdõdött a tagtoborzás,
2013. év õszére elértük a 20 fõt. Köszönet
jár érte az elsõ ügyvivõknek. A jó alapokról
indulva egy kényszerû ügyvivõ váltás után,
elkezdõdött egy dinamikus fejlõdés, amely
eredményeképpen, mára elértük a 60 fõt.
Ez a teljes munkavállalói létszám (vezetõk
nélküli létszám) több mint 50%-a! Hogyan
lehetséges ez? Bõszen hirdetjük az „Együtt
erõsebbek vagyunk” szlogent. Nem csak
frázisként, hanem tartalommal megtöltve. 

Az MVM DSZ biztonságot ad vala-
mennyi tagjának, képviseli az érdekeit a fel-
sõbb fórumokon, bértárgyalásokon, VBKJ
megállapodásnál, nem engedi, hogy a tagjai
kiszolgáltatottak legyenek. Talán a legfonto-
sabb, amit mindezeken felül ad, a hovatar-
tozás élményét. Ezt azért emelem ki, mert a
mai anyagias világban egyre személytele-
nebbé válnak a kapcsolatok. Ennek ellensú-
lyozására a szakszervezettel újra tartalom-
mal akarjuk megtölteni az együvé tartozást,
a kapcsolatokat. Ennek megfelelõen elõtér-
be állítjuk az Embert. Figyelni egymás
problémáira, segíteni, megoldani azokat. A
közösségi munkánk mottója „ne föntrõl
várd a mannát, tegyél érte te magad”. Mit is
jelent ez? Ahhoz, hogy elérjük a céljainkat,
nekünk kell kezdeményezni, nem kell más-
ra várni, nem kell félni, fel kell vetni a prob-
lémákat. A megoldás keresésében nem ma-
radunk egyedül, azt már közösen tesszük
meg. Mi szükséges ehhez? A kölcsönös bi-
zalom, egymás elismerése, és mondjuk ki
bátran a „Közösség ereje”. 

A program
A meghívottak köszöntése után, ismertet-
tem az elmúlt év eredményeit. Vitathatatla-
nul a legnagyobb eredményünk, hogy
nem született Munkavállalókat érintõ
MVM Csoport szintû döntés a vélemé-
nyünk és tudtunk nélkül. Ennek érdeké-
ben részt vettünk, illetve véleményünkkel
alakítottuk a 2014. évi bér, a VBKJ és a
Medicover egészségbiztosítás bevezetésé-
vel kapcsolatos tárgyalásokat, hogy csak a
fontosabbakat említsem. 

Helyi szinten fontosnak tartjuk, hogy a
szakszervezet hathatós segítségével megvá-
lasztásra került az MVM NET Zrt. Üzemi Ta-
nácsa. Így teljessé vált az MVM NET Zrt.
Munkavállalóinak érdekképviselete. To-

vábbra is kiemelt feladatnak tekintjük a tag-
létszám növelését. Távlati célként a 60%-os
szervezettség elérését tûztük ki magunk
elé.

Az eddig leírtakból az derülhet ki, hogy
minden csodálatos. Be kell vallanom, hogy
nem minden fenékig tejföl, ebbõl adódóan
beszéljünk most egy kicsit a problémáink-
ról is. 

Mi az, amit nem sikerült elérnünk az el-
múlt idõszakban?

Másfél évvel ezelõtt kezdõdtek meg a
Kollektív Szerzõdés kötés elõkészületei. Saj-
nálatos módon a mai napig még nem került
megkötésre. Miért is? A folyamatos tárgyalá-
sokon újabb és újabb problémákba ütköz-
tünk, amelyeket meg kellett oldanunk. Mit is
akarunk elérni? Nem akarunk többet, mint
ami az alapító tagjainknak is járt MVM-
esként. Sajnálatos módon az új Mt. szerint ez
nem elérhetõ, viszont azon pontjait, ame-
lyek nem esnek az új Mt. hatálya alá, azokat
igen is akarjuk és azért meg is teszünk min-
dent! Mára az utolsó simításokhoz érkez-
tünk, így reményeim szerint belátható idõn
belül megkötésre kerülhet a KSZ.

Mi jelent még problémát? Még ilyen szer-
vezettség mellett is gondot jelent olykor a
Munkavállalói érdektelenség. A Munkaválla-
lókkal való beszélgetések folyamán gyakran
hallom, „minek legyek szakszervezeti tag,
vagytok úgy is elegen, majd mindent elin-
téztek”. Innen üzenem a hasonló gondolko-
dásúaknak, hogy a szakszervezetet a tagok
alkotják. Ha nincsenek tagok, nincs szak-
szervezet, ha nincs szakszervezet, nincs bér-
emelés, nincs VBKJ, nincs egészségbiztosí-
tás és folytathatnám tovább a sort. Hogy is
mondják? Akkor tudjuk megbecsülni iga-
zán valaminek az értékét, amikor már nincs,
ezt ne várjuk meg. Úgyhogy, akik nem azt
szeretnék, hogy csak megtörténjen velük az
élet, hanem alakítani, befolyásolni szeret-
nék azt, illetve felelõsséget vállalnak a közös-
ségünkért, azokat szeretettel várjuk a szak-
szervezetbe.

Az Elnök úr
Fontosnak tartottuk a személyes találkozást
Elnök úrral, ezért is hívtuk meg és kértük,
hogy elõadásában ismertesse az MVM DSZ

helyét a szakszervezeti szövetségekben, vi-
lágítson rá az Mt. kedvezõtlen pontjaira, il-
letve vázolja az elõttünk álló feladatokat,
majd válaszoljon a felmerülõ kérdésekre.
Gál Rezsõ úr szívesen tett eleget kérésünk-
nek. Elõadásában méltatta az alapszervezet-
nél elvégzett munkát, kiemelte a taglét-
szám nagymértékû növekedését. Az ered-
ményeink elismeréseként felajánlotta,
hogy az MVM DSZ az alapszervezet részére
költségkeretet biztosít egy kiránduláshoz. A
jelenlévõ tagjaink ezt nagy ovációval fogad-
ták. Legfontosabb elõttünk álló feladatnak
Õ is a KSZ megkötését jelölte meg. Rávilágí-
tott, hogy az abban foglaltak biztonságot
nyújtanak a Munkavállalóknak, mind a
munkahellyel, mind a bérezéssel, mind a
szociális juttatásokkal kapcsolatban. Egy-
ben jelezte, hogy minden tõle telhetõt meg-
tesz, annak érdekében, hogy aláírásra kerül-
jön. A kérdésekre adott válaszaival, gazdagí-
tottuk tudásunkat a szakszervezeti mozga-
lommal kapcsolatban, megértettünk bizo-
nyos összefüggéseket. Megnõtt bennünk a
hit a szakszervezet iránt. Az elnök úr szava-
itól még inkább megerõsödött bennünk,
hogy „Együtt erõsebbek vagyunk”! 

A szellemi táplálék után
a testet is tápláltuk

A jó hangulatú elõadás után a test táplálá-
sa került elõtérbe. A gulyás mindenkinek el-
nyerte a tetszését. 

Engedjétek meg, hogy itt dicsérjem meg
a szakácsainkat, Bagi Gábort és Kapás Ti-
bort, akik elkészítették számunkra a bete-
võt. Gratulálunk nekik, „megtartjuk Õket”. 

Az étel elfogyasz-
tása után kötetlen
beszélgetések kez-
dõdtek, megpróbál-
tuk jobban megis-
merni egymás civil
oldalát.

A csattanó
Nem múlhat el ren-
dezvény játékos ve-
télkedõ nélkül. Mi
sem tettünk más-
képpen. Éppen jó-
kor jött, hogy kellõ-
képpen felvillanyoz-
zon bennünket. Há-
rom csapatot alakítottunk és megkezdõ-
dött a játék, móka, kacagás. 

Kaliczka-Garda Mónika készítette el a ve-
télkedõ anyagát, és Õ is vezette le. Szép volt
Mónika! Függetlenül attól, hogy a játék vé-
gén kialakult egy sorrend, mindenki nyert!
Önfeledten nevettünk. Még napokkal ké-
sõbb is emlegettünk egy-egy jó poént. Job-
ban megismertük egymást. Másképpen fo-
gunk egymásra nézni a jövõben, jobban
odafigyelünk, mint eddig, és ez volt a cél. 

Közösséget kovácsoltunk! 
Szeretnénk tradíciót teremteni, vissza-

jönni minden évben újra. 
Ez a rendezvény nem jöhetett volna létre az
MVM DSZ támogatása nélkül. Köszönjük!

Káplár Sándor
ügyvivõ, MVM DSZ

NET-esek a Kék DunábanNET-esek a Kék DunábanNET-esek a Kék Dunában

A gordiuszi csomó

A jövõ is képviseltette magát.

Pillanatképek a rendezvényünkrõl
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Történetünk úgy kezdõdött, hogy megneszeltem egy
titkos összejövetelét az EVDSZ Ifjúsági Tagozatának.
A tikosságról annyit, hogy hónapokig hirdették a mé-
dia minden szegmensén, talán még a „CNN” is adott
róla néhány fontos információt.

Megjegyzem, szerintem a „CNN” a „FORRÓ DRÓT”
kiszivárogtató lapja.

A pohár betelt, amikor is érkezett egy e-mail Keindl
Zolitól: Gyertek! augusztus 01. 16 órától Balatonlelle
PARK HOTEL!

A feladat egyszerû volt. Be kellett jutnom a csapatba!
Kiválasztottam egy már listás személyt P.Á.-t. 25 éves
makk egészséges „TITÁNT”, akirõl rövid néhány órán
belül elhitettem, hogy szinte 100%-os rokkant és adja
be sürgõsen a papírjait a Rehab.intézet szakszervezet-
ének ifjúsági tagozatához….

Na! Meg volt a helyem a szekéren, a babgulyás fizet-
ve, mehetünk!

Örök optimista lévén megnyugtattam magam, hogy bo-
káig õszen, arcomon 51 év viszontagságai, szuszogva, cam-
mogva elvegyülök a tömegben. Az elképzelés mûködött
is úgy este 6-ig, ugyanis csak mi érkeztünk meg jószerivel.

A „jószeri” különítmény nagyobbik felének valószínû-
leg az út fáradalmaitól még nem lettem gyanús, mert ha
csak engem néznek, egy régész táborból eltévedt hall-
gatónak tûntem. Így hát elkezdõdött a FÓRUM, Téglás
Józsi vezetésével a rettenetesen rusztikus „Arénában”
(mint kiderült a Hotel Lelle konferencia terme).

A nagyon hasznos és tanulságos beszélgetést, a va-
csora idõpontja szakította, illetve fejezte be. Ez idõre a
trópusi vihar is megérkezett. Floridai „déja vue”-m volt,
nyaralók az égbe, esõfüggöny, dörgés, villámlás köze-
pette elhagytuk az „Arénát”. Irány a Park Hotel étter-
me, amirõl a mai napig nem tudom megállapítani,
hogy mikortól datálják. A vacsora olyan volt, amilyen-
nel anyám büntetett annak idején. Errõl azonban nem
a szervezõk tehetnek….

Eddig simán ment, mindenki udvariasan mosoly-
gott az ismeretlen múmiára. Aki ismert, az meg nem
tudta eldönteni, hogy a belsõ ellenõrzéstõl vagyok-e
vagy csak eltévedtem. 

A vacsorához hasonló reggeli után szinte azonnal kö-
zel 1 óra leforgása alatt összeverbuválódott a hallgató-
ság. Az ifi vezetés összedughatta a fejét, mert megtud-
ták, ki, micsoda, kifia-borja vagyok is én. Valószínûleg
segített nekik a C14 kormeghatározás: Illendõen kö-
szöntött K.Z. és meghatározta tevékenységem késõb-
bi vonalait, ami röviden: Ha Nagy Sanyi kifogyna a szó-
ból, akkor jövék én. Na, aki ismeri Sanyit, ez tõle ebben
az évezredben nem volt várható. Az esélytelenség tel-
jes nyugalmával hallgattam tovább Sanyit.

A dumaszínházi elõadás és az esti szabadprogram
után a szállóba való hazaérkezést a mai napig homály
fedi. Hogy volt kommunikációs gyakorlat, az biztos!
Másnap reggel sokat mondóan mosolyogtak egymás-
ra, ami inkább hasonlított egy telepatikus eszmecse-
rére. Hiába! Ami fiataljaink, túlnõnek rajtunk (ez így
jó!)!

Kezdtem sejteni, hogy mitõl titkos ez az összejöve-
tel!

Kedves, Aranyos, Életvidám fiataljaink! 
Maradjatok ilyennek, ameddig lehet és köszönöm

Nektek, hogy köztetek lehettem!

Balatonlelle, 2014. augusztus 03.
a „Vándor”

A programunk az MVM Paksi Atomerõmû Zrt. Humán Igazgatójának tájékoztatójával kezdõdött, majd a Karbantartó Gyakorló Központot látogattuk meg szak-
mai segítséggel, ezt követõen az Atomerõmû múzeumát tárlatvezetéssel. A szakmai program után ült össze a Villamosipari Üzemi Tanácsok Fóruma, amelyülésen
a mûködési rend kisebb változtatását követõen sor került az elnök és két elnökhelyettes megválasztására. A leköszönõ elnökség újraválasztásra, megerõsítésre került,
így immár 5 évig, egyhangú szavazás alapján elnök Lázár Róbert (MVM GTER Zrt.), elnökhelyettesek: Dombi Jenõ (EDF-DÉMÁSZ) és Dr. Fogarasi Attila (MVM).

Egy vándor
levele 

(Ifjúsági Találkozóról kicsit másképp…)

2014. szeptember 25-én Paks adott otthont 
a VÜTFÓ soron következõ ülésének
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A villamosenergia-ipari munkavállalók
többsége tagja a Pannónia Nyugdíjpénz-
tárnak, ezzel összefüggésben kiemelke-
dik a részükre adott béren kívüli juttatás
keretében a munkáltatói tagdíjhoz-
zájárulás. Az öngondoskodás erősítésé-
ben a munkáltatók, az érdekvédelmi szer-
vezetek és pénztártagok nagy mértékben
együttműködnek a Pénztárral. Az idén 20
éves Nyugdíjpénztár legfrissebb hírei az
önkéntes nyugdíjpénztárban folyó szemé-
lyes azonosításról, az egyágazatos mo-
dellre történő visszatérésről és a befizeté-
si akcióról szólnak.

Eredményesen halad 
a személyes ügyfél-átvilágítás 

Az önkéntes nyugdíjpénztári tagok körében 2014. júli-
ustól folyik a pénzmosás elleni törvényben elõírt sze-
mélyes ügyfél-átvilágítás (azonosítás) kampány, amely-
ben az iparági cégek és szakszervezetek is komoly hát-
tértámogatást nyújtanak. A Pénztár által külön erre a
feladatra megbízott képviselõk folyamatosan és kima-
gasló eredményességgel végzik a több ezer dolgozó
személyes azonosítását.

Korábbi tájékoztatásunkat ismételve felhívjuk a figyel-
met, hogy tagok, kedvezményezettek által 2014.
szeptember 30-a után benyújtott kifizetési igé-
nyek esetében csak a személyes azonosítás meg-
történte esetén teljesít kifizetést a Pénztár. A sze-
mélyes ügyfél-átvilágításon 2014. szeptember 30-áig
megjelent pénztártagok esetében a kifizetéshez ismételt
személyes azonosítás nem szükséges. (Bõvebb informá-
ciók a Pénztár http://www.pannonianyp.hu/
ugyfel-atvilagitas/ oldalán olvashatók.)

A magánnyugdíjpénztári 
ágazat megszûnése

A végelszámoló 2014. június 30-ai napra elkészítette a
végelszámolási idõszakot lezáró beszámolóját, amelyet
a könyvvizsgáló és az Ellenõrzõ Bizottság véleményé-
vel együtt a 2014. augusztus 14-én megtartott közgyû-
lés elfogadott.

A más pénztárba átlépõ tagok számlakövetelését a
Pénztár 2014. augusztus 26-án elutalta, a tagoknak szó-
ló elszámolási igazolás megküldése szeptember hónap-
ban megtörtént.

A Pannónia Nyugdíjpénztár vezetése és dolgo-
zói köszönik a magánnyugdíjpénztári ágazatban
tagságot vállaló és azt a legutóbbi jogszabályi vál-
tozások után is fenntartó tagok bizalmát.

„Visszatérés a gyökerekhez” – mondhatnánk, mivel a
magánnyugdíjpénztári ágazat megszûnésével a Pénztár
a kezdeti egy ágazatos modellben, önkéntes nyugdíj-
pénztárként mûködik tovább.

Befizetés ösztönzõ akció 
A Pénztár az öngondoskodás elõsegítése és erõsítése
érdekében az önkéntes nyugdíjpénztár tagjai körében
befizetést ösztönzõ, a megtakarítást növelõ akci-
ót hirdetett idén, amely 2014. december 31-éig tart.
(Részletek a Pénztár http://www.pannonianyp.hu/
megtakaritas-noveles oldalán olvashatók.)

A Pénztár az akció keretében a legalább évi 750 ezer
forint egyéni tagdíjbefizetést teljesítõ tagok köré-
ben wellness szálloda utalványt, okostelefont továbbá
könyvutalványokat sorsol ki. A Pénztár az akcióval az ön-
kéntes nyugdíjpénztári megtakarítást és annak elõnye-
it kívánja népszerûsíteni. 

A sokéves tapasztalat alapján már láthatjuk, hogy a
Pénztár hozamai átlagon felüliek és a pénztári megta-
karítás és hozama versenyképes egyéb megtakarí-
tási formákkal és hozamaikkal:

● a nyugdíjpénztári egyéni számla befektetésének
hozama kamatadó- és EHO-mentes

● 20 %-os adókedvezmény érvényesíthetõ évi
750.000 Ft-os egyéni befizetésig

● a Pénztárban három, eltérõ kockázatú befekteté-
si portfólióból lehet választani

● 2014. évben átlagosan, akár 5 % feletti reálhozamot is
eredményezhetnek a Pannóniás pénztári befektetések

● 10 év után három évenként adómentesen felve-
hetõ az egyéni számla hozama.

Pannónia Nyugdíjpénztár

20 éves a Pannónia Nyugdíjpénztár

A Pannónia Nyugdíj- / Önsegélyezõ Pénztári
beazonosításra személyesen az EVDSZ irodá-
ban is van lehetõség! 
Keressen bennünket elérhetõségeinken: 1116
Budapest, Fehérvári u. 108-112., I. em. 134-
136. sz. iroda. Telefon: 1/202-1092.

(a szerk.)

A Nemzeti Fejlesztési Minisztérium, a Bánya-, Energia- és Ipari Dolgozók
Szakszervezete, a Magyar Bányászati Szövetség, az Országos Magyar Bá-
nyászati és Kohászati Egyesület és Oroszlány Város Önkormányzata által
rendezett központi Bányásznapi ünnepségre 2014. szeptember 4-én ke-
rült sor a "Kölcsey Ferenc" Mûvelõdési Központban.

A színpadon az ünnepi elnökségi asztalnál helyet foglaltak:
Dr. Aradszki András országgyûlési képviselõ, államtitkár NFM;
Czunyiné Dr. Bertalan Judit országgyûlési képviselõ, köznevelési államtitkár EMI;
Bencsik János országgyûlési képviselõ, GIB Energetikai bizottságának elnöke;
Dr. Nyikos Attila elnök h, Magyar Energetikai és Közmû-szabályozási Hivatal;
Jászai Sándor elnök, Magyar Bányászati és Földtani Hivatal;
Palásthy György elnök, a Magyar Bányászati Szövetség;
Rabi Ferenc elnök, Bánya Energia és Ipari Dolgozók Szakszervezete;
Dr. Nagy Lajos elnök, Országos Magyar Bányászati és Kohászati Egyesület;
Dr. Szûcs Péter dékán Miskolci Egyetem Mûszaki Földtudományi Kar;
Horváth Péter vezérigazgató Magyar Villamos Mûvek ZRt.;
Takács Károly Oroszlány város polgármestere;
Dr. Zoltay Ákos az MBSZ fõtitkára, az ünnepség levezetõje.

A bányászversek elhangzása után Rabi Ferenc a BDSZ elnöke nyitotta meg a 64. Bá-
nyásznapot, majd Dr. Aradszki András államtitkár úr beszéde után Palásthy György
és Dr. Nagy Lajos köszöntötte az ünnepség résztvevõt. A kitüntetések átadását kö-
vetõen a pohárköszöntõt Takács Károly Oroszlány város polgármestere tartotta.

KÖZPONTI BÁNYÁSZNAP
Az idei évben az EVDSZ képviseltében dr. Szilágyi József elnök és Téglás József vett részt 

az Oroszlányban megtartott Központi Bányásznapon
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Szalai Zsófia

– Az idén májusban megtartott köz-
gyûlésen ismét, újabb négy évre meg-
választottak az ADÉSZ elnökévé. Úgy
tudom, a Paksi Atomerõmûben mû-
ködõ szakszervezetek vezetõi közül
a legrégebben végzed ezt a felelõsség-
teljes tevékenységet, a mindenkori
munkahelyi feladataid mellett. Hogy
alakult a pályád ez idõ alatt?

– Valóban, már több mint húsz éve
kezdtem ezt a munkát, az ATISZ (Atom-
erõmû Ifjúsági Szervezet) vezetõjeként.
Az ATISZ 1989-ben alakult ifjúsági és sza-
badidõs tevékenységek szervezésére, le-
bonyolítására. Majd 1993-tól már érdek-
képviseleti tevékenységet végzõ szak-
szervezetté vált. Az ATISZ és a Munkás-
tanács 2007-ben egyesült. A közös szer-
vezet közgyûlése 2008-ban döntött a
névváltoztatásról, mivel az ADÉSZ
(Atomerõmûben Dolgozók Érdekvédel-
mi Szervezete) megnevezés jobban tük-
rözi a tagságunk széleskörû összetételét.

– Milyen volt az elmúlt idõszak a
szervezet életében?

– Vegyesnek mondható, azaz voltak
sikeres és kevésbé sikeres éveink, de az
utóbbi néhány évben egyre nehezebb
lett a munkánk. Különösen, mióta a dön-
tések MVM szinten születnek a munka-
vállalóinkat érintõ fontos kérdésekben.

– Itt az atomerõmûben, hogy élitek
meg ezt?

– Komoly összpontosítást, kitartó, kö-
vetkezetes, folyamatos aktivitást igényel
az érdekképviseleti munka. Az új MT
megváltozott munkajogi szabályozásai

következtében nálunk is sérültek a szak-
szervezetek jogai, és megítélése, ami
még inkább nehezíti a munkavállalók ér-
dekeinek érvényesítését. Különösen hát-
rányos, és feszültségeket okoz a 36 órás
munkarend (szabad péntek) megvonása
az itt dolgozók egy jelentõs csoportjától.

– Ez véglegesnek mondható?
– Remélem, nem. Tagjaink felkérése

alapján a háttérben folyamatosan dolgo-
zunk azon, hogy ezt az érintett munka-
vállalók visszakaphassák, tehát minden
atomerõmûves alkalmazott 36 órás
munkarendben dolgozzon.

– Látsz esélyt ennek a megvalósításá-
ra?

– Lehet, hogy meglepõ, de igen. Talán
a jogalkotók, jogértelmezõk belátják a
döntés elhamarkodott voltát, illetve re-
mélem meg fogjuk találni azt a „kiska-
put”, amelynek segítségével ez keresz-
tülvihetõ.
– Hogy van energiád minderre?

– Szociálisan érzékeny családban nõt-
tem fel, úgy neveltek, hogy segítsek, ahol
tudok. Azt hiszem, ezért vagyok fogé-
kony az emberek problémáira.

– A családod hogyan viseli ezt, mi-
ként tolerálja?

– Szerencsére megértéssel. Eleinte nehe-
zebben, de viszonylag hamar belerázódtak.
Az igaz, hogy ha nem lenne biztos családi
hátterem, akkor nem tudtam volna ilyen
szinten vállalni a szakszervezeti munkát.

– Még néhány szóban beszélnél a
családodról?

– Feleségem óvónõ, õ is elkötelezett a
saját pályáján, lassan már 40 éve. Gyerme-
keink felnõttek, már „kirepültek”. Lányom
Budapesten, fiam itthon, Tolnán dolgo-
zik. Jövõre fontos családi esemény elé né-
zünk, a lányunk esküvõje lesz a nyáron.

– Melyek a közelebbi és távolabbi cél-
kitûzéseid az érdekképviselet terén?

– Szeretném következetes munkával
biztosítani, hogy munkáltatói oldalról to-
vábbra is egyenlõ partnerekként tekint-
senek a szervezetünkre. Az elkövetkezõ
négy évben, megválasztásom idõtartama
alatt, szeretném a fontos kérdésekben
szakmai véleményünket érvényre juttat-
ni, elõremutató javaslatokat tenni a mun-
kavállalók érdekében. Szeretném elérni,
hogy az egy bérelemes munkavállalóink
megítélése a cégvezetés szempontjából
felértékelõdjön, és ez kifejezõdjön az
õket is megilletõ megbecsülésben.
– Mindehhez jó egészséget, kitartást
és sok sikert kívánok!

Tatabányán a bányász és erõmûves szak-
makultúrák régmúltú hagyományait
õrizve, idén szeptember 5-én vette kez-
detét az a hétvégi rendezvénysorozat,
mellyel a 64. Bányász és a 22. Villamos
Napot ünnepeltük. A tatai szénmeden-
cében, a jelenlegi Tatabánya Óváros te-
rületén 1896-ban hozták felszínre az el-
sõ csille szenet. A bányák villamos ellá-
tására a Magyar Általános Kõszénbánya

Részvénytársulat 1898-ban építette meg
az I. sz. Erõtelepet, ami a magyar villam-
osipar egyik bölcsõje és erõmûvünk el-
sõ elõdje volt. A szénbányászatra épülve
fejlõdött ki városunk, melyre büszkék
vagyunk.

Pénteken a városban a két szakmakul-
túra nagyjai és hõsei elõtt tisztelegve,
számtalan emlékhelyen megemlékezé-
sek és koszorúzások történtek. A Tatabá-

nya Erõmû Kft. képviseletében Kama-
rás Zoltán ügyvezetõ, Számné Kerekes
Zita ÜT elnök és Kovács Ferenc szak-
szervezeti elnök részvételével koszorút

helyeztek el a Bánhidai Erõmû lakótele-
pen Dr. Verebély István szobránál, vala-
mint a Vértanuk terén lévõ Bányász em-
lékmûnél.A Villamos Nap alkalmából

fontos eseményre került sor erõmû-
vünkben. A helyi rendezvényünkön ün-
nepi köszöntõt mondott Bencsik János
országgyûlési képviselõ, Schmidt Csaba
polgármester és Dr. Kancz Csaba kor-
mánymegbízott. Mindhárman külön-kü-
lön is szóltak az erõmûben tervezett
több mint hatmilliárdos beruházásról.

Ezt követõen Kamarás Zoltán ügyve-
zetõ igazgató adott át elismeréseket a
munkavállalók körében. Elõször a mun-
kaviszonyban hosszú évtizedeket eltöl-
tött jubilálókat köszöntötték: Frankné
Zentai Judit gazdasági igazgatóhelyet-
test (10 év), Törköly Zoltán fõgépészt,
Stirczer József portást, Fekete Sándorné
portást, Hiszékeny Péter gépészeti
üzemvitel vezetõt (20 év), Balázs At-
tiláné blokkgépészt, Oláh János gépé-
szeti karbantartás vezetõt, Szabó István
kazángépészt (25 év), Kucserák Imre
blokkgépészt, Nagy Zoltán elektrikust
(30 év), Bárdos Imre lakatost, Imeli
László általános fõmunkatársat, Schu-
bert József vezetõ elektrikust, és Szám-
né Kerekes Zita gazdasági fõmunkatár-
sat (40 év) eredményes munkájukért.
Ügyvezetõ igazgatói dicséretben része-
sítették kiváló munkájáért: Kiss Ottóné
titkárnõt, Mészáros Zoltán villamos és
irányítástechnikai vezetõt és Molnár Je-
nõ hõköszpont gépészt.

Gratulálunk a kitüntetett és elisme-
résben részesült munkavállalóknak.

KF.

Bányász- és Villamos Nap Tatabányán

ATISZ-tól az ADÉSZ-ig
Beszélgetés Néber Tiborral, az ADÉSZ elnökével
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Írta:      Balogh László 
mélyépítõ technikus, Paks

Fotók:  Balogh László

Gyerekkori álmom volt egyszer eljutni
Máltára, a kicsiny törpeállamba, bejárni
az évezredes történelmi helyeket, váro-
sokat, megismerni azt a káprázatos kis
országot, amirõl eddig csak álmodtam.
Most megpróbálom megosztani egy ki-
csit paksi, erõmûves és építész szemmel
mind azt, amit magam láttam és tapasz-
taltam a júliusi látogatásom során, ahol
párommal tölthettem egy hetet a sza-
badságom alatt.

Mi is juthat elõször eszünkbe Máltá-
ról? A ,,Szent János Lovagrend”, a ,,Máltai
kereszt”, a katedrálisok, a ,,Máltai só-
lyom”…na és a napfény.

Persze mai internetes világunkban
beszerezhetõ minden információ eb-
ben a témában, de úgy gondolom, eze-
ket az ismereteket mindenki szívesen ol-
vassa majd és remélem felkeltem kellõ-
képpen az érdeklõdést Málta iránt.

Málta 2004-ben Magyarországgal egy
idõben csatlakozott az Európai Unió-
hoz. Területe mindössze 316 négyzetki-
lométer, lakossága 400 ezer fõre tehetõ.
Gazdaságilag elõkelõ helyen áll az uniós
tagállamok sorában, mondhatni virág-
zik a gazdaság. A lakosság fõ megélheté-
si forrását történelmi nevezetességei,
természeti adottságainak és földrajzi fek-
vésének köszönhetõen a turizmus adja.
A kicsiny szigetország köztársaságát
évente mintegy 2 millió turista keresi
fel.

Málta minden szempontból megpró-
bál önellátó lenni. Mezõgazdasága gya-
korlatilag az éghajlatnak köszönhetõen
ellátja termékeivel az országot, csak né-
hány termékbõl szorulnak behozatalra.
A másik fõ gazdasági és megélhetési for-
rását tengeri halászat és a kikötõi tranzit
áruforgalom képezi. Gasztronómiája
eléggé változatos. A jellegzetes itáliai
ízek mellet megtalálhatóak az arab és an-
gol konyha ételei, fûszerezései. A nyúl ,
birka (bárány) és tengeri halakból ké-
szült ételekhez kellemes máltai borokat
fogyaszthatunk.

Nos,ennyi kitérõt követõen a paksi
szemüveget feltéve, mintegy szakmai kí-
váncsiskodás képen megpróbáltam

több információt is megtudni Málta
energia ellátásáról és helyzetérõl, persze
mindez a teljesség igénye nélkül érten-
dõ, és természetesen mindehhez az én
szubjektív megítélésem is hozzájárul.

Málta villamos energia szempontjából
önellátó. Politikai és stratégiai tényezõ
az energiaellátás biztonsága és függet-
lensége más országoktól. A villamos
energia ellátás biztosítása és az ivóvíz el-
látás létfontosságú kérdés, melyet a la-
kosság a saját bõrén érez leginkább az
energia és ivóvíz árak tekintetében.
Mindezek mellett közeli célként tûzte ki
a kormányzati vezetés az energia és ivó-
víz árak csökkentését, a lakossági terhei-

nek enyhítését, ami havi szinten eléggé
számottevõ a rezsiárak tekintetében.
Bennünket turistákat is lépten-nyomon
figyelmeztetnek az elektromos árammal
és az ivóvízzel való takarékoskodásra és
a pazarlás elkerülésére.

Málta fõ villamos energia ellátását egy
240 megawattos olajos erõmû biztosítja.
Az energiatermelõ blokkokat Skóciából
szállították át. 

Mindezen teljesítménynek elégséges-
nek kell lennie a szigetországnak, de
gondoljunk bele a nyári 35 fokos nappa-
li hõségnek és a mintegy 2 millió turistá-
nak köszönhetõen megsokszorozódik
az energiaigény a fõszezoni hónapok-
ban. 

Az energiabiztonság szempontjából
a nagyobb szállodák, szállodakomple-
xumok, kórházak, hivatalok, de a ki-
sebb szállodák és üzletközpontok is
rendelkeznek saját dízelgenerátorok-

kal, melyekkel biztosítható egy esetle-
ges áramszünet idejére a villamos háló-
zati rendszertõl való függetlenség és a
folyamatos ellátás.

Málta távlati célként tûzte ki, a gázzal
történõ energia termelésre való átál-
lást, amelyhez cseppfolyós állapotban
szállítanák vezetéken keresztül a gázt a
szigetországba.

A villamos energia mellett a gázfo-
gyasztás is számottevõ, hûtésre és fõ-
zéshez palackos gázt használnak. A la-
kossági gázpalack kiszállítása hasonló-
képpen történik, mint a paksi szikvíz
házhozszállítása, csak kiteszik a házak
elé az üres palackot és a szállítók cseré-
lik azokat napi rendszerességgel.

A másik fõ gondja Máltának az ivóvíz
zavartalan biztosítása. A szigeten gya-
korlatilag minden csepp vizet a tenger-
bõl állítanak elõ, nem kis költséggel. A
háztartások havi rezsijét eléggé meg-

terheli az ivóvíz és az áram ára, ezért
rendkívüli módon takarékoskodnak is
vele. Tapasztaltuk, hogy a szállodák is
takarékoskodnak a meleg víz ellátással,
ezért nappal a meleg idõszakban, csak
bizonyos kellemes meleg szintre fûtik
fel a vizet, és mindenhol energiatakaré-
kos csapokat szerelnek fel.

Mint említettem egy kicsit mindig
építész szemmel is nézem a dolgokat,
milyen sajátosságokat, újdonságokat le-
het felfedezni az utunk során. Hiába, a
szakmai ártalom itt sem hagyja el az
embert.

Málta szigete gyakorlatilag egy nagy
mészkõszikla. Mivel a szigeten a mész-
kõ adott, korlátlanul és olcsón áll ren-
delkezésre, ezért gyakorlatilag minden
épület ebbõl épül, csupán egy kis kötõ-

anyag kell hozzá és lehet építkezni. Per-
sze azért a helyzet nem ilyen egyszerû,
mivel Máltán csillagászati áron lehet
építési telekhez jutni, így az ingatlan
árak is magasak, jobbára mindenki bér-
li a lakását, házát. Kevesek engedhetik
meg, hogy saját tulajdonú ingatlanuk le-
gyen.

Az épületek külsõ homlokzatát min-
denütt a homokmészkõ adja. A homok-
mészkõ használata, annak tulajdonságá-
ban a légáteresztõ képességében rejlik,
mivel természetes szellõzést biztosít a
belsõ tereknek, így azok a párás, sós
tengeri klímától nem penészesednek,
dohosodnak, kellemes természetes át-
szellõzést biztosít az év minden szaká-
ban.

Mindezek mellett a homokmészkõ
rusztikus megjelenése olyan hangula-
tot teremt a modern épületeken is,
mintha mindez több ezer éve itt lenne
és itt is fog lenni sok, sok év múlva is
békében, nyugalomban. Legalábbis ne-
künk ez volt az érzetünk, de rábízom
majd mindenkire, hogy maga döntse
el, ha netán arra jár.

Azért láttam kísérleteket egy kis vál-
toztatásra is. Érdekes, pasztell színek al-
kalmazása modern toronyházakon,
megfelelõ mértékletességgel kezelve
azt, megtörve a hagyományos mészkõ-
burkolatot, aminek látványa tényleg fel-
üdülést jelentett számunkra is, és pom-
pásan beleillett az összképbe is.

Zárszóként csak annyit szeretnék
még megosztani az olvasókkal, hogy
Máltán rendes, dolgos, munka- és em-
berszeretõ népek élnek, akik igyekez-
nek megtartani vallási hagyományaikat
és megõrizni történelmi értékeiket,
megosztani a látogatóval mindazt, ami-
re büszkék maguk a máltai emberek,
magát MÁLTÁT.

Máltáról

paksi és építész szemmel...

A toronyházak pasztell erkélyei
hangulatosak és szépek

Az erõmû látképe Vallettából

Jellegzetes régi kõházak Vallettában
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2014. július 30-án az EVDSZ új székhe-
lyén (1116. Budapest, Fehérvári út 108-
112.) a Nyugdíjas Tagozat ülésén Dr. Szil-
ágyi József EVDSZ elnök köszöntötte a
megjelenteket. Napirendi pontok ismer-
tetése elõtt szomorú és fájdalmas hír-
ként közölte, hogy nyugdíjas társunk, ba-
rátunk Petke László EVDSZ volt elnökhe-
lyettese hosszantartó betegség után el-
hunyt. Egy perc néma felállással emlékez-
tünk a kiváló munkatársra, szakszerveze-
ti vezetõre. Begitter Henrikné EVDSZ
Nyugdíjas Tagozat elnöke ismertette az
ülés napirendi pontjait: 

1. Az EVDSZ elnökének tájékoztatója a
szövetség I. félévi munkájáról

2. A Nyugdíjas Tagozat elnökének tájé-
koztatója az elmúlt idõszakról. 

Dr. Szilágyi József elnök megjegyezte,
hogy a tárgyév elsõ félévben végzett ese-
ményekrõl, munkákról, Téglás József EVD-
SZ elnökhelyettese a forró drót május-jú-
nius számában megjelent cikkében beszá-
molt. Az EVDSZ elnöke tájékoztatójában
elmondta, hogy a bérmegállapodások az
iparágban több mint 90 %-ban megkötés-
re kerültek. Továbbképzési projekt, EU
pénzbõl 4-4 rendezvénye sikeres volt. El-
számolásuk rendben van. Szolgáltatások
bõvítése napirenden van (sport, hotelek,
cirkusz, mûvészet stb.). Nemzetközi kap-
csolatokat avatott emberre bízták Pinczés
Ernõ személyében. Korhatár elõtti nyug-

díjazás kérdésben a LIGA bizottságot hoz
létre. Forró drót újságnál fõszerkesztõ vál-
tás történt. Új fõszerkesztõ Tóth Andrea
Teréz. Az EVDSZ tiltakozik a Hankook Tire
Magyarország Kft. helyi szakszervezeti ve-
zetõjének eltávolítása miatt. Demonstrá-
ció helye és ideje: 2014. augusztus 4. hét-
fõ 14 óra. A Hankook Tire parkoló elõtti
tér (2459 Rácalmás , Hankook tér 1.) Ar-
ra kért bennünket, hogy mi is a többi szak-
szervezetekkel együtt, minél többen ve-
gyünk részt.

Hozzászólások: Majoros János (PA-
DOSZ): 2007. utáni belépõk áramdíj ked-
vezmény megvonása. Szakmai bértáblá-
zatot napirenden kell tartani. Sztrájkjo-
gunkat szinte felfüggesztették. Szakmun-
kás képzés kétségbeejtõ!

Bacsó László(Pécsi Hõerõmû): A forró
drót újságban máris észre lehet venni

–amióta fõszerkesztõ váltás történt–, job-
ban szerkesztett, jók a cikkek is. Az EVD-
SZ kártyát hasznosnak tartja.

Vida György (PADOSZ) A Hankook de-
monstrációra a PADOSZ egy busszal, elõ-
reláthatólag 30-35 fõvel részt vesz. Nyug-
díjas Tagozat részérõl 14 fõ is csatlakozik.

Dr. Szilágyi József elnök az elhangzott
kérdésekre az alábbi választ adta: Ha most
indítunk –közismert nevén– „C” tarifa
ügyben keresetet, a tulajdonos váltás (kor-
mány) azt eredményezheti, hogy eltörlik
az áramdíj-kedvezményt. Bértáblázat: né-
gy kategória megvan, de nem jelent sem-
mit. Az ágazatban 2008-tól van érvény-
ben, azóta nincs módosítás az ÁKSZ-ben.
Kétféle megítélés (állami, nem állami) az
akadály. Sztrájkjog: nincs felfüggesztve,
csak a bíróság utólag is jogszerûtlennek
ítélheti, és az végzetes lenne. (MT) Szak-

munkás képzés: ágazati szintû igények ki-
elégítése a cél. 

Begitter Henrikné elnök asszony meg-
köszönte a részletes válaszokat, és el-
mondta, hogy a megválasztása óta hány
ülésen és bizottságban végzett munkát.
Tapasztalata szerint nem foglalkoznak a
nyugdíjas kérdésekkel sehol! A NYOK
mûködése nem átlátható, és nem képvise-
li a nyugdíjasokat, csak arra szorítkozik,
hogy különbözõ rendezvények megtartá-
sához anyagi alapot gyûjtsön.

Az EVDSZ eddigi támogatásáért a nyug-
díjasai részére nem érzékelt semmilyen
képviseletet, vagy segítséget. A tagozat je-
lenlévõ tagjai a kilépés mellett döntöttek!
Errõl levélben értesítjük a NYOK vezetõ-
ségét. 

Az EVDSZ Nyugdíjas Tagozat kérdõív
alapján felmérést készített. A felmérés kö-
zel sem teljes körû az eddig kitöltött kér-
dõívek, közel 10 000 nyugdíjasából, 1100
fõ szakszervezeti tag. Õk az EVDSZ Nyug-
díjas Tagozat tartó pillérei.

Az elnök asszony megköszönte a jelen-
lévõk részvételét, elvégzett munkájukról a
tájékoztatásukat. Továbbiakban is ered-
ményes munkát, egészséget, családi bol-
dogságot, jó utat, szerencsés haza érke-
zést kívánva köszönt el. 

Vida György
EVDSZ Nyugdíjas Tagozat

elnökhelyettes

„2014. szeptember elején került sor a Hátralékkezelési csoport újabb csapatépítésére, a virányosi vendégházban.
A csapatépítõ igen jó hangulatban zajlott, aminek az alapját egy nagy bogrács paprikás krumpli, savanyúság, némi
„üdítõ” és egy igen hangulatos retro track list szolgáltatta. Valamint egy activity, ami persze soha nem került elõ a
szatyorból… A csoport majd’ mind a 43 tagja részt tudott venni az eseményen ki ott alvással ki haza menetellel, és
ami nem mindennapi, hogy a 3 miskolci kolleganõ és a távmunkás lányok is eljöttek. Sokan úgy örültek egymásnak
mintha nem is együtt dolgoznának már évek (évtizedek) óta, bizonyítva ezzel a csapatépítés fontosságát és létjogo-
sultságát még ilyen nehéz gazdasági környezetben is. Ettõl jobban talán már csak a hétfõ reggeli arcok, mosolyok
bizonyították mindezt. A csapatépítés mindennemû támogatását kiemelten köszönjük az Elektromos Szakszerve-
zetnek, az Ingatlankezelésnek, és a területünk vezetõjének is. Hátralékkezelés csoportja, csapata”

Választások 
az Elektromos

Szakszervezetnél

EVDSZ Nyugdíjas Tagozat üléseEVDSZ Nyugdíjas Tagozat üléseEVDSZ Nyugdíjas Tagozat ülése

Az ELMŰ-s szakszervezeti tagok idén tel-
jes tisztújító választásokat tartanak.

Németh Lajos szakszervezeti elnök,
2014. augusztus 25-én átadta a megbízó
leveleket a központi választási bizottság
tagjainak. Idén a szakszervezet elnöke is
megmérettetik, hiszen a mandátumának öt
éve lejár.

Amennyiben bizalmat kapok újabb öt évre, akkor
nagy örömmel teszek eleget eme megtisztelõ tiszt-
ségnek. Bízom abban, hogy eddigi eredményeink
fémjelzik munkánkat, amit közösen eddig elértünk,
és amely jó alapot teremt az elõttünk álló idõszak ki-
hívásainak kezelésére.

A tisztségviselõk, akik a különbözõ tisztségekre je-
lentkeznek, nagy és nemes feladatot vállalnak, de
tudják, hogy jó célért küzdenek: a munkavállalókért.

A szakszervezet felértékelõdött. A mostani választá-
soknál látszik az, hogy míg régebben nehezen találtak
olyan bizalmit, aki szívesen vállalta e feladatot, most egy-
re többen érzik úgy, hogy megmérettetik magukat és
éreznek magukban annyi erõt, hogy felvállalják sok-
szor konfliktusoktól sem mentes tevékenységet..

Ez elismerés a szakszervezetnek, mert ebbõl is ki-
tûnik, hogy már nem nyûgnek tekintik a szakszer-
vezeti munkát, hanem egy erénynek.

A munkáltató is partnerként és nem ellenfélként
tekint a szakszervezetre, ez a legnagyobb elismerés,
amit szakszervezet kaphat. Mi munkabékét és reá-
lis elvárásokat tolmácsolunk a könnyûnek éppen
nem mondható munka világában. Németh Lajos
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Az utóbbi két hónapban a LIGA ren-
dezvényeken is részt vettünk, ilyen
volt pl. a kápolnásnyéki Nyári Tábor
és Képzés, ahol a LIGA-n belüli más
tagszakszervezetek (rendvédelmi, or-
vos, víz közmûszolgáltatós, vasutas,
volános, stb.) fiatal képviselõivel ta-
lálkozhattunk, ismerkedhettünk. A ta-
lálkozó során dr. Szilágyi Veronika, a
Fiatalok Ligájának elnöke, a LIGA
Szakszervezetek ifjúsági ügyekért fe-
lelõs elnökségi tagja tartott elõadást a
Fiatalok Ligájának összetételérõl,
munkásságáról és eredményeirõl, ezt
követõen a tagszakszervezetek kép-
viselõi játékos formában bemutatkoz-
tak egymásnak. A csapatépítõ progra-
moknak köszönhetõen adott volt a jó
hangulat, az aktív munka, ötletelés. A
hétvége folyamán meghallgathattuk
Mózes Tibor, a LIGA szervezési osz-
tályvezetõjének a tagszervezéseknél
tapasztalt fogadtatást, hozzáállást és
az elért eredményeket. A programok
zárásaként Gaskó István, a LIGA el-
nöke is ellátogatott az eseményre, a
kialakult interaktív beszélgetés során

pedig sok mindent megtudtunk a LIGA Szakszer-
vezetek folyamatban lévõ projektjeirõl, eredmé-
nyeirõl és jövõképérõl.

Gyulán, a LIGA szervezésében 2014. 09. 18-19-én
megrendezésre került egy Ifjúsági foglalkoztatási
konferencia, román, szerb és magyar résztvevõk-
kel. Az EVDSZ fiataljai 11 fõvel képviseltették ma-
gukat. Dr. Szilágyi Veronika ismertette a magyaror-
szági helyzetet, a munkatörvénykönyv változásait,
illetve a fiatalok lehetõségeit, véleményét a munka-
vállalásról hazánkban. A szeminárium során meg-
ismerhettük a szerb és román szomszédjaink mun-
kavállalói és érdekképviseleteiknek helyzetét is.

A Fiatalok Ligája bizottsági ülését is ekkor tar-
tották meg, ahol Keindl Zoltán, mint bizottsági tag
képviselte az EVDSZ-t.

Ifjúsági találkozó BalatonlellénIfjúsági találkozó BalatonlellénIfjúsági találkozó Balatonlellén
Cikkeket írta: Deák Dóra

Idén elõször nyáron, augusztus ele-
jén (2014. 08. 01-03.) került megren-
dezésre az EVDSZ Tagszakszerveze-
tek fiataljainak egész évben várt hét-
végéje, az Ifjúsági Találkozó. A sza-
badságolások ellenére is szép szám-
mal vettünk részt, ebbõl is látszik,
hogy az EVDSZ fiataljainak igényük
van egy összetartó erõre, a közös
együttmûködésre, gondolkodásra.

A délutáni megérkezést követõen 
fórum vette kezdetét, ahol Téglás József,
az EVDSZ elnökhelyettese tartott össze-
foglalót az elmúlt idõszak kezdeményezé-
seirõl, eredményeirõl. A beszámoló után
kérdezhettünk, tapasztalatainkat oszthat-
tuk meg vele és egymással.

A fórum végére leszakadt az ég, ez külö-
nösen azért jelentett problémát, mert a va-
csora a szomszéd szállodában volt tálalva,
ám csapatmunkával és egy kis szervezés-
sel a legtöbben szárazon megúsztuk a fel-
hõszakadást. A vacsorát követõen beszél-
gethettünk rég nem látott ismerõsökkel, il-
letve megismerkedhettünk az új tagokkal

egy-egy pohár finom balatoni bor mellett,
ugyanis épp ebben az idõpontban került
megrendezésre a Balatonlellei Borfeszti-
vál. A reggeli felkeléssel nem volt gond,
mindenki igyekezett az esti buli után reg-
gelizni, majd Nagy Sándor, a DÉMÁSZ
Szakszervezet vezetõelnökének elõadását
meghallgatni, a tagszakszervezetnél kiala-
kult nehézségekrõl és eredményekrõl. Ezt
követõen Keindl Zoltán, az Ifjúsági tagozat
jelenlegi elnöke a tagok nevében is megkö-
szönte egy szép ajándékkal Petrovicsné

Skuczi Ágnes (2014. februárban leköszö-
nõ elnöknek) közösségért végzett mun-
káját. A résztvevõk sem maradtak ajándék
nélkül, mindenki egy VIFI-s törölközõvel
és pólóval lett gazdagabb. A napot közös
strandolással folytattuk, a hely adottságait
kihasználva, a Balaton nyújtotta lehetõsé-
gekkel élve. A vacsora után Szupkay Viktor
(Dumaszínház) poénjain nevethettünk. 

Másnap eljött a búcsú ideje, de min-
denki jó élményekkel gazdagodva és új is-
meretségeket szerezve térhetett haza. 

Lendületben az EVDSZ fiataljai
(LIGA Szakszervezetek rendezvényein való részvételek)

KÁPOLNÁSNYÉKI NYÁRI TÁBOR

GYULA
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Fábián Beáta

A Tenisz Találkozón rövid ünnep-
ség keretében Várhelyi Géza a VIT-
SPORT Alapítvány kuratóriumának
elnöke adta át a kuratórium dönté-
se alapján az alapítvány „A Sportért
és az Iparági Kollégákért” díját. Az
ez évi díjazott, Albert Zoltán, aki
sportvezetõként és sportember-
ként egyaránt kiemelkedõ alakja az
iparági sportmozgalomnak. Ez al-
kalomból beszélgettünk vele né-
hány nappal a díjátadás után.

Albert Zoltán 1966-ban Gyõrben szüle-
tett. A gyõri Közlekedési és Távközlési
Mûszaki Fõiskola vezeték nélküli távköz-
lési szakán végzett. A diploma megszer-
zése óta mindvégig az áramszolgáltató
távközlési részlegén dolgozott. 2006 óta
az E.ON cégcsoport teljes magyarorszá-
gi távközlésének mûködéséért felel, mint
szolgáltatás menedzser. 1988-tól MEE-
tag. Az elmúlt 5 évben az áramszolgálta-
tó üzemirányítási rendszereit korszerûsí-
tõ nagy projektekkel foglalkozott, amely
közül is kiemelkedik az adatgyûjtõ rend-
szer (SCADA) megújítása.
2013-ban az Elektrotechnikában megje-
lent „Az okos hálózat elõfeltételeinek
megteremtése: új SCADA rendszer az
E.ON-nál” címû cikkért Nívó-díjat kapott.

– Mit jelent neked ez a kitüntetés?
– Mit is lehet válaszolni egy ilyen kérdés-

re a szinte elkerülhetetlen közhelyek nél-
kül? Természetesen nem leírható, hogy
mekkora megtiszteltetés számomra, hogy
ilyen „fiatalon” a nagy tekintélyû öregek
közé sorolódtam ezzel a díjjal. S mellette,
mint aktív sportoló – sportvezetõ egyben
egyfajta kötelezettség is, hogy megfeleljek
annak képnek, amelyet az eddigi tevékeny-
ségeimnek köszönhetõen kialakult rólam.
Mondhatom, hogy már a díj odaítélése óta
több esetben mérlegelnem kellett, hogy mi
a legsportszerûbb, leginkább példamutató
reakció a részemrõl az adott helyzetre. Mi
a díj méltóságához illõ tett egy-egy adódó
helyzetben? Úgy érzem komoly nyomás ez
a számomra, kicsit azt érzem azóta, hogy
más színvonalra emelkedett ezáltal minden
sporttal kapcsolatos tevékenységem.
Õszintén, teljes szívvel örültem, de nem ta-
gadhatom felmerült bennem, hogy nem
kaptam-e meg túl korán? Talán erre megfe-
lelõ válasz az eddigi iparági sporttevékeny-
ségem, hiszen ennek a gyönyörû, több
mint 60 éves mozgalomnak, az utolsó har-
madában eléggé aktívan részt vettem. De
gondolom errõl fogunk részletesebben be-
szélgetni ez alkalommal.

– Hogyan és mikor kerültél kapcsolat-
ba az iparági sportmozgalommal?

– Az a helyzet, hogy pontosan már nem
tudom felidézni milyen úton-módon kerül-
tünk oda, de számomra az a híres elsõ alka-
lom Pakson zajlott. Mindjárt egy azóta kicsit
történelmi pillanatnak lehettem részese: az
elsõ iparági asztalitenisz találkozón, 1990-
ben játszottam elõször. Akkor kísérletként
elindított és Butterfly kupának nevezett
verseny meghatározó élmény volt számom-

ra. Azt a lelkesedést nem tudom soha elfe-
ledni, amivel a paksi barátaink szervezték,
rendezték az eseményt. Lássatok csodát:
hipp-hopp és idén már a 25. asztalitenisz ta-
lálkozó zajlott le. A másik fõ sportágamba -
a tenisz versenyeibe - két évvel késõbb,
1992-ben sikerült becsatlakoznom. Azóta
mindkét sport találkozóján 22 alkalommal
szerepeltem, és bevallom eleinte nem sok
sikerrel. Jól emlékszem az elsõ iparági te-
nisz meccsemre: a miskolci egyetem pályá-
in zajlottak a heroikus küzdelmek, már
amelyik méltó volt erre a jelzõre. Nos, az

enyém nem ebbe a kategóriába tartozott.
Egy kedves, langaléta ajkai srác (akivel az es-
ti baráti tekézésen már együtt taroltunk…)
körülbelül 40 perc alatt lemosott a pályáról.
Jó korán kezdtünk az indulók nagy létszá-
ma miatt és én reggel 9 órakor már be is fe-
jeztem a versenyt. Valahol itt fogalmazó-
dott meg bennem az elhatározás, hogy már-
pedig fogok nyerni iparágit, de ehhez kell
egy CSAPAT! Aztán tizenegy évvel késõbb
sikerült az egyéni célomat elérni, s egyúttal
a közben szépen felépülõ ÉDÁSZ-os csapat-
tal egy közel húsz éves DÉDÁSZ hegemó-
niát is megszakítottunk. Számomra mindig
a sportszerûség és a szabályok tisztelete
volt a legfontosabb. Edzõi pályafutásom so-
rán is mindig arra próbáltam tanítani a já-
tékosaimat, hogy mindig teljes tisztelettel
viselkedjenek az ellenfeleikkel, hiszen a vég-
sõ sikerhez csak az õ legyõzésükön vezet-
het az út. Ha nem tisztelik ellenfeleiket, ak-
kor saját eredményeiket fogják ezzel leérté-
kelni.

– A teniszpályáról ismerjük egymást,
de tudom, hogy rendkívül sokoldalú
vagy. Melyek a kedvenc sportágaid?
Van olyan sportági találkozó, amelyen
egyszer sem vettél részt?

– Nagyon nehéz választanom. Késõn –
17 évesen – kezdtem el sportolni, mond-
hatom igazán sok sport vált a kedvencem-
mé. Csak felsorolásszerûen: asztalitenisz,
tenisz, sí, foci, fallabda, tollaslabda, de ha al-
kalmam adódik nagyon szeretek bowlin-
gozni, sakkozni is. Leginkább azért a labda-
játékokat, fõleg az ütõs sportokat szeretem.

A vizes sportok maradtak ki az iparági
részvételeimbõl. Nem indultam – még ? –
a kajak-kenu, a vitorlázás, a sárkányhajó és
a horgász találkozók versenyein. Pedig gyõ-
ri létemre a víz nem idegen elem számom-

ra. Ennek kapcsán jut eszembe az, hogy
minden iparági sporttalálkozónak a fõ cél-
ját nem szabad elfelejtenünk: a jelenleg va-
dul változó világunkban egyfajta állandó
kapcsot tudnak biztosítani ezek az összejö-
vetelek a közös sport révén azonos érdek-
lõdésû kollégáinkkal. A meccsekre készülés
kellemes izgalmán kívül mindig nagy mo-
tiváció, hogy találkozhassak azokkal a bará-
taimmal, akikre sajnos sokszor nem jut
több idõ, mint az évi egyszeri verseny.

– Több sportágban is többszörös gyõz-
tes és helyezett vagy, a sportot azon-
ban nem csak mûveled. Sportvezetõ-
ként is sokat teszel azért, hogy minél
többen sportoljanak akár versenysze-
rûen, akár hobbiszinten. A tisztség léte-
zése óta ellátod az ÉDÁSZ-nál a sport-
koordinátor feladatait is. Több mint 6
éve vagy az Gyõri Elektromos VSK el-
nöke, amely egyesület egyik fontos bá-
zisa az iparág sportjának. 

– A sportkörünk immáron pár éve nyug-
díjas korba lépett, hiszen 1946-ban alakult,
de az elnöki pozíció vállalásakor az egyik fõ
célom az volt, hogy minimum fiatalos le-
gyen ez a nyugdíjas. Szerencsére kiváló elõ-
deim közül többen még most is aktívan se-
gítenek a szakosztályokon belül. Akik pedig
már sportban nem aktívak, azokra mindig
számíthatok józan, komoly élettapasztala-
tukból adódó tanácsaikkal. A konkrét ne-
vek említésétõl azért tartózkodom, mert
szinte csak kifelejthetek valakit a hosszú lis-
tából, és azt pedig semmiképp nem szeret-
ném. Ezúton köszönöm nekik a segítségü-
ket, hiszen ezt a díjat nem kaphattam vol-
na meg a támogatásuk, bátorításuk nélkül.
Természetesen, ha valaki épp felénk jár az
iparágból, mindig szívesen látjuk edzésein-
ken. Ezekrõl információt a pár éve elindí-
tott honlapunkon lehet megtalálni:
www.gyorielektromos.hu.

– Több éven keresztül voltál tagja az
asztalitenisz és a tenisz sportági bizott-
ságnak, illetve a VITSPORT Alapítvány
döntéshozó szervezetének, a kuratóri-
umnak. Most kilépve az Alapítványi
körbõl egy viszonylag új sportág, a
racketlon – melyben világbajnoki
ezüstérmes vagy - hazai népszerûsíté-
sén munkálkodsz. Lehet, hogy nemso-
kára ebben a sportágban is megméret-
tethetik magukat az iparág munkavál-
lalói? Nem kis elismerést jelent, hogy
tagja vagy a nemzetközi szövetség bí-
rói testületének. Mesélj errõl a mun-
kádról.

– Az idõ haladtával újabb és újabb felada-
tok, sportos kihívások kerültek elém. Mind-
egyik esetben próbáltam legjobb tudásom
szerint megfelelni ezeknek. A sportköri el-
nöki címre való jelentkezésemmel, s meg-
választásom után el kellett döntenem, hogy
mit viszek tovább. Az iparági sporton belül
a Kuratóriumi tagság volt, amit fel kellett ad-
nom, de számomra legalább ilyen fájdalmas
volt az asztalitenisz edzõi munkám befeje-
zése, amit a gyõri egyetem csapatával vé-
geztem, akkor már több mint 20 éve. Bi-
zony azt sem volt könnyû elengedni, hiszen
egészen extra ligás csapatig jutottunk azzal
a gárdával. Persze, hogy színesebb legyen a
helyezet – ekkor - 2005 õszén, majdnem
40 évesen egyszer csak megtaláltam az IGA-
ZIT, mármint a sportok terén: a racketlont.

Az újdonsága nálunk azt a helyzetet idézte
elõ, hogy egyszer csak az alakuló országos
elnökségben, majd az elsõ megalakuló el-
nökség alelnöki pozíciójában találtam ma-
gam. Megrendeztük Gyõrben az elsõ ma-
gyar racketlon országos bajnokságot, ame-
lyet gyors egymás után további négy köve-
tett. Talán ezek sikerének is köszönhetõen
már az elsõ Hungarian Openen is fõbíró-
ként tevékenykedtem. Iparági sportággá
nem fog válni a racketlon. Próbaversenyt,
kedvcsinálót össze lehetne hozni, de a ren-
dezvény összetettsége, létesítményigénye
miatt rendszeres eseménnyé nem tudná
egykönnyen kinõni magát. Pedig az alap-
helyzet nagyon jó. Vegyünk négy ismert
ütõs sportot: asztalitenisz, tollaslabda, fal-
labda és a tenisz, ezek közül háromban már
iparági verseny is van. Létesítmény, ahol
meg lehetne oldani, hogy a sportágak kö-
zötti váltás során ne kelljen utazni, hiszen
csak 5 perc áll rendelkezésre, nos az kevés
van kis hazánkban. Az utóbbi években ez a
reménytelen helyzet a hazai racketlon
sportnak sem kedvezett így az országos baj-
nokságot is 3 év kihagyás után tudtunk
idén újra megrendezni. Az itthoni racket-
lon szünet miatt a szenior korosztályba lép-
ve a nemzetközi versenyzés felé fordultam
és az általad említett sikert így sikerült egy
csapat világbajnoki ezüst formájában meg-
szerezni.

– Eddig 10-nél is több iparági sportta-
lálkozó rendezésében vettél részt, nem
egyszer fõrendezõként. Várható, hogy
a közeljövõben ismét valamelyik ipar-
ági találkozó fõrendezõjeként köszönt-
hetünk?"

– Az eddig eltelt években 7 iparági sport-
ág találkozóját rendezésében vettem részt,
összesen ha jól számoltam ez 14 találkozót
jelent. Természetesen ezek közül kiemelke-
dik a két VOTT, közülük is az utóbbi a Gyõr-
ben, szülõvárosomban rendezett 60. Ter-
mészetbarát Találkozó. Az utóbbi idõben
nagyon megnõttek a rendezõkkel szembe-
ni elvárások, a résztvevõk a pénzükért (ne-
vezési díjukért) bizony néha irreális elvárá-
sokat támasztanak. Fõleg olyan szempont-
ból, hogy nem idegenforgalmi szakembe-
rek a találkozó rendezõi, mégis sokszor
szinte már a wellness hotelek szolgáltatása-
ival kellene versenyezniük. Nálunk, itt
Gyõrben, óriási örömömre egy nagyon lel-
kes, szinte profi szervezõ csapat jött létre,
akikre mindig számíthatok. Persze, ha a csa-
lád – munka – saját magánélet Bermuda há-
romszögébõl épp mondjuk egy iparági ta-
lálkozó rendezésére ki tudnak szabadulni.
A beszélgetésünk apropóját adó díjnak a
másik jelentõs részét nekik köszönhetem,
a nagy öregeknél alkalmazott névtelen, de
a szívemben hálás köszönetemmel õrzött
listát velük kapcsolatban is szeretném ki-
emelni.

Talán kicsit elkalandoztam a kérdés lé-
nyegi részétõl, de végül nem kikerülve a vá-
laszom: igen, úgy tervezem, ha a kicsi, de
annál lelkesebb csapatom is támogat, akkor
szívesen vállalkozunk újabb rendezésekre.
Talán erre még jobb lehetõségeket fog ad-
ni a 2017-ben nálunk megrendezésre kerü-
lõ EYOF, azaz az Európai Ifjúsági Olimpiai
Fesztivál, az új létesítményeivel (tenisz sta-
dion, új sportcsarnokok).

Várok mindenkit a találkozások városá-
ban, Gyõrben a következõ találkozóra!

A „Sportért és az iparági kollégákért-díj” kitüntetettje: Albert Zoltán

–HÍREK
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Három év után ismét a Pécsi Elektromos Sport-
egyesület rendezhette a Villamosenergia-ipari
Tenisztalálkozót, az E.ON Sporttelepén.

Az immáron 29. alkalommal rendezett, és az égiek által
jó idõvel támogatott eseményre az ország minden ré-
szérõl, így pl. Budapestrõl, Debrecenbõl, Gyõrbõl, 
Szegedrõl, Ajkáról, Gyöngyösrõl, is érkeztek a teniszlab-
dával és egymással is jó barátságot ápoló résztvevõk.

A 20-80 éves korig, 16 kategóriában lebonyolított ver-
seny bõvelkedett izgalmas meccsek-
ben, jó labdamenetekben, és lendüle-
tes kiélezett párharcokban.

Lehet, hogy a karok már lassabban
lendültek, egy-egy szerva már nem volt
olyan „ütõs”, talán nem minden labdá-
ra értek oda a versenyzõk, de ahogy
mondani szokás, nem a gyõzelem, ha-
nem a részvétel a fontos!

A három napos jó hangulatú találko-
zó csúcspontja, a szombati bankett
volt, amelyen fehér asztal mellett hig-
gadtan, de mégis magas hõfokon haj-
nalig tartó zeneszó mellett lehetett ér-
tékelni a felejthetetlen napok esemé-
nyeit.

Mittelhuber Mónika

Az idei gyõztesek:
F Szendy Dániel MEKH
F35 Hiezl Gábor MET POWER Kft
F45 Farkas Gyula Vértesi Erõmû Zrt.
F55 Urbán László Mátrai Erõmû Zrt.
F65 Várhelyi Géza EDF-DÉMÁSZ Társaságcsoport
N Bodnár Györgyi EDF-DÉMÁSZ Társaságcsoport
N45 Burkus Erika Mátrai Erõmû Zrt.
Kvalifikált Lovas Endre Budapesti Erõmû Zrt.

FP Ifj. Schmalz József- Varga Tamás. E.ON Dél-dunántúli ÁH Zrt.
FP45 Torda Balázs- Szilágyi Géza E.ON Észak-dunántúli ÁH Zrt.
FP60 Bordi András- Major Tibor Vértesi Erõmû Zrt.
NP Burkus Erika- Szekrényes Emese Mátrai Erõmû Zrt.
VP Szekrényes Emese- Juhász Imre Mátrai Erõmû Zrt.
VPCS Szilágyi Adél- Szilágyi Géza E.ON Észak-dunántúli ÁH Zrt.

A társaságok közötti verseny gyõztesei:
Nagyvállalatok: EDF-DÉMÁSZ Társaságcsoport
Kis- és középvállalatok: EKS-Service Kft

Háromnapos tenisztalálkozó a sportbarátság jegyében

2014. szeptember 5-7. között került megrendezésre ismét, immáron 5. alka-
lommal, a Villamosenergia-ipar a Sportért Alapítvány támogatásával a 
Sárkányhajó Kupa. A versenynek a Fadd-Dombori holtág adott otthont.

A verseny szervezõje az ATOMIX Kft. volt, az elõzetes nevezések alapján 11
iparági társaság 194 versenyzõje jelentkezett a megmérettetésre.

A nevezõk 20 fõs és 10 fõs kategóriában tudták megmérettetni magukat.
Idén elsõ alkalommal a 200 m versenytáv mellett 500 m-en is hajóban szállhat-
tak az evezõsök. A kormányosokat és dobosokat részben az ASE Kajak-kenu
Szakosztálya biztosította.  

A verseny az elõzetes programterv alapján, Szücs Gábor ügyvezetõ igazga-
tó köszöntõje után,  zökkenõmentesen zajlott le. Szerencsére az idõjárás kegyes
volt a Céltoronyhoz kilátogatókhoz. Ugyan reggel borús idõ fogadta a nevezõ-
ket és a drukkolókat, azonban az elsõ futam már napsütésben kezdõdhetett. A
hangulat is ennek megfelelõen alakult. A versenyszámok után ünnepélyes ered-
ményhirdetés következett, ahol az elsõ három helyezett oklevelet, serleget és
érmet kapott. Versenyen kívül megrendezésre került a Kissárkány kategória
nõi 200 méteres távja is, mely szintén nagy sikert aratott. Az esti vacsorát kö-
vetõen zenés-táncos mulatság vette kezdetét. Buncsek Attila

A dobogós helyezések az egyes verseny-
számokban az alábbiak szerint alakultak:

20-as mix 500 m
1. Atomsárkányok (PA Zrt.)
2. SárkányESSENcia (ELMÜ-ÉMÁSZ)
3. Sinergy Dragonfly (Sinergy)
20-as mix 200 m
1. Atomsárkányok (PA Zrt.)
2. SárkányESSENcia (ELMÜ-ÉMÁSZ)
3. ATOMIX
10-es férfi 200 m
1. Atomsárkányok (PA Zrt.)
2. SárkányESSENcia (ELMÜ-ÉMÁSZ)
3. ATOMIX
10-es mix 200 m
1. Atomsárkányok (PA Zrt.)
2. SárkányESSENcia (ELMÜ-ÉMÁSZ)
3. ATOMIX
10-es nõi 200 m, versenyen kívül
1. SárkányESSENcia (ELMÜ-ÉMÁSZ)
2. Atomsárkányok - ATOMIX
3. EDF DÉMÁSZ - Elektro Dragon (E.ON)

VITSPORT Sárkányhajó Kupa – Fadd-Dombori
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